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IcTigue, airį, tai 
erių nebūti) taip

tuviai ne šiauda- 
ii kūno ir proto. 
ip galinga prakalbą pasakė, kad jo 
isą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- 

lokių * kitų kalbą laikraščiuose, bet 
gliški laikraščiai apie lietuvius n- 
pie Lithuanian editor. Nė ui pato 
lebūtų galima tfčk išsigarsinti, hį 

I žmonės.
I pramonių Amerikoje puikiai liercn 3 
IV IšDIBJbYSTĖ, nes kas juos nkąsž) 
los giria, ir reikalaudami nuo bizml 
ii JOHN’S CIGAR, no other!” 
Iečiai, jūs ir visur reikalaukit 
įdarytų cigaru, kaip po vardu J0O 
Į VYTAUTO po 15c., ne tik Brockptx 
ir išsiunčiam per paštą ir lėšas aptei 
tznierių, kad steliuotą. Vietinius Im

OKU CIGARŲ DIRBĖJAI 
lENUE M®
a remti savo draugas, vietoje ntei 

kurie spaudžia darbininkus,

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA 
los išardyt, sutai- 
pkius motorus, ir 
iiavimą ant viso- 
tų ir ant Fordą 
feoferio-Mechaniko 

kalboj veda go­
ner 16 metų pri- 
us L .TIKNEVL 
atdaro nuo 9 ryto 
nuo 11 r. iki Iv.

School, 228 — 2nd Art, at. U t. *’
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Apie Literatūros Draugi­

ją.
Smagios žinios: 
Apie d. Ruthenbergą. 
Poolville ir Foley.

Rašo. Pruseika

Pirmai Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraitii.
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldlenių.
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g Darbininkai Vilų šalių, 
S Vienykitės! Jūs nieko 
g Nepralaimėsite, tik Re« 
S tėžius, o Laimėsite
•g Pasaulį I

Patersono ir East New Yor­
ko ALDLD kuopos jail šiuo lai­
ku turi daugiau narių, negu jos 
turėjo pereitais metais. O kur 
dar metų pabaiga! New Yorko 
kuopos draugai man tvirtinę, 
kadišibmet jie 'turės daugiau 
barių, negu turėjo pereitais me­
tais.,. < Išrado, kad šiemet mes 
turėsime gerą derlių antrame 
apskrity j. Iš Philadelphijbš at­
eina perdėm geros < žinios. Gi 
kaslink Bostono,.tai ten nejuo­
kais prasidėjo • Vajus. ; Greitu į V" ' Tįi ~ '\V •
laiku galęsim pagarsinti visą !ŽiaiS,.atvyitt)iį Albaniją.. Ke- 
eilę pasižymėjusių draugų. Se-1 turi dideli Italijos laivai at- 
nas Vincas, kuomet jisai lankės' vyko į Albanijos prieplau-

No. 69

Italija Slaptai Gabena 
Kareivius Albanijon
ROMA.— Pranešama, kad* 

100 Italijos štaląo oficierių, 
apsirengusių civiliais drabu-

SHANGHAJUJ EINA MŪŠIS TARPE
KANTONIECiy IR M1UTARISTĮJ SPĖKŲ

Saksonijos Metalistai Maskvoj Didelis Darbininkų Džiaugsmas 
Laimėjo Streiką Kali Kantnnioriai IlJpmpKad Kantoniečiai Užėmė Shanghajų

Bayonne ir. Elizabeth, N. J., ža­
dėjo man darbuoties . draugijai 
labai smarkiai.

Būdamas Newarke, kalbėjau 
per telefoną su D-ru Raškiau-' 
čįum. Sakė, jau pradėjo rašyti 
knygą “Pasaulio Stebuklai’’.

Kaislink knygos apie Leniną, 
tai pusė jos jau atspausdinta.1 
Ta knyga turės virš-500 pusla­
pių-

Kožnas mūsų didžios Draugi­
jos narys, skaitydamas šias ei­
lutes, turi linksmai nusišypsoti. 
Kožnas turi rimtai' pagalvoti 
apie tai, kaip čia gavus daugiau 
narių. O betgi yra vienas ki­
tas dr augas, ir dar bolševikuo- 
jantis, kuri$prie draugijos ne­
priguli. Aš norėčiau žinoti, 
koks darbininkiškai apsišvietęs 
žmogus galės apsieiti be tos 
knygos! ,

Taigi, draugai, mes turime 
geriausią -dirvą veikimui. Ir gė­
da bus tiems “Laisvės” ir ‘’Vil­
nies”. skaitytojams, kurie prie 
mūsų Draugijos neprigulės.

Drg. Liaudanskui, kuomet ji­
sai pereitą vasarą lankėsi, Lie­
tuvoj, D-ras Damaševičius, pa­
nevėžietis, pasakė: siųskite kuo 
daugiausia gerų knygų Lietuvos 
-žmonėms. ' Tai' bus i geriausia 
jiems idoVttMb- Lietuvoj auga 
jaunftnas, kūjis'baisiai trokštą, 
geno, dvasinio .mąisjto. Ąrperikpj 
mūiį1 išlėistos’ knygos sdld^ MU. 
džią kultųrinę»rp)e Lietijgvoje. * 

'Vėliau jin* anksčiau fries'adik- 
sime ir Lietuvoj didelį darbą.

Maskvos “Pravdoj’* num.' is 4 
d. kovo tilpo labai gėris Straips­
nis apie d, Ruthertbefgą.1 ‘Jį‘pa­
rašė d. Maindras. Tame pačia­
me “Pravdoš” numery tilpo 
tekstas telegramos, kurią Ko- 
mūnistinio Internacionalo pildo­
mi asai komitetas atsiuntė Ame­
rikos Darbininkų Partijai. Pild- 
komas labai .gerai atsiliepia apie 
d." Ruthenbergo darbus. Kuo­
met Vokietijos Komunistų Par­
tijos suvažiavime, kuris ėjo 
Esuosė, gauta telegrama* apie d. 
Ruthenbergo mirtį, tai tas pra­
nešimas padarė į delegatus gilų 

--sujudinantį įspūdį. Visi suva- 
. žiavimo delegatai, sustojimu pa­

gerbė mirusį mūsų partijos va­
dą.
. Visi gerbia atmintį draugo 
Ruthenbergo, išėmus kliką ban­
krotų, susispietusių Baltrušai­
tienės “sosaidėj ’’ ir suchuliganė- 
jugias “Naujienas”. Yra gi pa- 
sauiy^nelėmių pakvaišusių -gai­
valų. Kuomet numirs Grigaitis 

Baltrušaitienės vyras, tai 
širvydąi^ ir Vitaičiai galės. išlie­
ti kišias.gąidžid ąsdras, |

♦ ♦ * • \
šliupas dabar dūsauja, kaip 

koks pHnašas1 Jeremiją, del įsi- 
'galėjimo Lietuvos fašistų. Verta 
prisįmintn,> kad Lasai • pats šliu­
pas, dar Sleževičiaus valdžiai 
tebesant, sykiu su kitais, atža­
gareiviais rėkė de! sutarties, 
padarytos su Sovietų Rusija.

- Tuomi jisai-pylė alyvos f fašisti- 
■ nę ughj. Dabartinėmis jo medi­

tacijomis gali ramintis nebent' 
( nublukę liberalai iš “Grigojie- 

nų" ir “Tėvynės”.

kas pilni prikrauti amunicL 
jos.

, Albanijos artnija, vado­
vaujama italų, taipgi mobili­
zuojama, ir viskas prirengta 
paskelbimui karo Jugoslavi­
jai * .

ItaHja pasiuntę Ultimatu­
mą Jugoslavijai, kam pasta­
roji mobilizuoja savo spė­
kas Albanijos parubežyj. 
Jugoslavija tatai ūžginčino.

Dabar pasirodo, kąd Itali­
ja taipgi mobilizuoja savo 
mįlitarines’ spėkas.

Tautų Lygoj manoma, kad 
Mussolini yra nusprendęs 
užkariauti Albaniją. Jeigu 
šiuo tarpu ir praeitų šitas 
krizisas, tai greitai ištiktų 
kitas. Sulyg padarytos Al­
banijos sutarties su Italija, 
pastaroji gali bile kada už­
imti šalį, pareikalavus Alba­
nijos valdžiai, kuri yra Ita­
lijoj įrankis.

Anglija remia Italiją del* 
to, kad Italija dalyvavo An­
glijos anti-Sotietinišme blo- 
kei ir patyinrino Besšarabį- 
jos sutąrtL-r- kad Ęessara- 
bijri priklausytų Rtonunįįąif 
; Nors Franeija nepatenkin­
ta šitokia Italijos politika 
Balkanuose, b|ėt jį turį .tylėį 
ti dantis •-šiikšhdus; nes ’ ji 
Šiuo įteroų Aįiglįjps Konfro- 
nuojama;:  J

Iškėlė Fašistų Suokalbį 
Užgriebti Vieną

PRAGA.— Čekoslovakijos 
laikraščiai praneša, kad Ty- 
roliaus ir Vengrijos fašis­
tai, remiami Italijos fašistų, 
rengiasi marsuoti ant zVie­
nos (Ąustrijos sostinės) su 
tikslų,, kad nušluoti ten so­
cialistus, kurie dabar kon­
troliuoja sostinę. Laikraš­
čiai sako, kad ginklai ir 
amunicija gabenama iš Ita­
lijos į Vengriją.

MONTELLO, MASS.

Drg. A. Bimbos Prakalbos, 
k Pėtnyčioj, 25 d. kovo, va­
kare, Lietuvių salėj, įlvyks

Alabamos valstijoj, miestely 
Foley, gyvena būrys lietuviškų 
farmerių. Parašiau jieių laiš­
ką, kad sutvertų ALi>LĮ> kuo­
pą. Gal ir bus iš to kokių pa­
sekmių. Tą patį padariau ir su 
Poolville, N. Y. Toj ., apielinkėj 
ir gi yra, gerokas būrys mūsų 
gerų farmerių. Jeigu jie tert 
turi Susivienijimo kuopą, tai

Anglijos Kariuomenė Nušovė 12 Shantungiečnį Kareivių;
Daug Sužeista; Shantungiečiai Plėšia Miestą

. SHANGHAJUS.J& Apie 150,000 shanturigiečių ka­
reivių plėšia miestą, terorizuoja gyventojus, degina na­
mus. Kantoniečiai su jais veda kruviną mūšį.

’Praeitą antradienio rytą rasta daug lavonų ant gat-1
• vių iš priežasties srisikįrtimo tarp kantoniėčių ir šiaurės 
militaristų spėkų. Sudeginta keU desėtkai5namų.’

Įvyko susikirtimas tarp Anglijos kariuomenės ii’ 
shantungiečių, kuomet pastarieji, bėgdami nuo kanto- 
niečių, kėsinosi įsiveržti į tarptautinę sritį. Anglai nu­
šovė 12 ar daugiau shantungiečių; daug sužeidė.

Tarptautinėj srityj jau nukrito nemazai kantoniėčių 
šūvių, taikomų šiaurės militarist!} spėkoms.

Vis daugiau ir daugiau kantoniėčių kariuomenės 
pribūna.

Naktį iš pirmadienio į antradienį Shanghajųj siau­
tė gaisras. Miestas degė, o nebuvo kam |o gesinti, nes 
tęsėsi mūšis. Kiek gyvasčių žuvo ir kiek nuostolių pa­
daryta, kol kas negalima apskaitliuoti.

Amerikos Marinai Saugo Kapitalistų Nuosavybę.
Keli šimtai Amerikos marinų pastatyta saugoti 

Standard Aliejaus Kompanijos ir Dollar Steamship Li­
nijos dokus, esančius prie Shanghajaus. ’ ^Amerikos ma­
rinai pravarė streikierių komitetą iš Standard Aliejaus 
Kompanijos elektros gaminimo stoties ir® patys paėmė 
saugoti.

Kada kantoniėčių vyriausi karo vadai pribus į 
Shanghajų su savo svambiausiąją armija, dar nežinia. 
Dabar dar tik pribūna šiaip pulkai kantoniėčių kareivių 

. su ofitieriais. Kantoniėčių tarpe yra labai daug jaunų 
yyrų, po.18 ir 19 metų amžiaus; esą ir dar jaunesnių. 
Jie nešioja ant rankų raudonus revoliucinius ženklus. ■ 

Generalis%Streikas Tęsiasi.
Generali's streikaš, paskelbtas pasitikim ui karitonie- 

čių, tęsiasi. ‘ Darbininkai ii* studentai' marinoj a gatvė- 
mįs.nridąipi pąŲ(ionas vėliavas ir dainuodami: fcevoliuci- 
riės^driinas. * - » *
; „ Ti General ė Parbo Unija apginklavo savo 500 narių. 
Darbininkai užėmė penkias policijos stotis’po mūšio su 
Chinijos policija ir kareiviais.

Kantoniečiai turi apie 5000 - kareivių .Shanghajųj, 
bet taipgi apskaitliuojama, kad kantoniečiai turi, apie 
1,000 apginkluotų vyrų, civiliuose drabužiuose.

Nors šiaurės kariuomenė yra daug skaitbngesnė, 
bet ji labai pakrikus. Tūkstančiai shantungiečių karei­
vių prisideda prie kantoniėčių.

Daugelis baltgvardieČių rusų tapo nuginkluota. Jie 
bėga-į tarptautines sritis, kad išgelbėjus savo kailį nuo 
kantoniėčių revoliucionierių.' . ;-

Susikirtimuose iki šiol žuvo du Anglijos kareiviai ir 
13 sužeista. Susikirtimai daugiausia įvyko su strejkuo-

• jančiais darbininkais ir shantungiečiais kareiviais.

BERLYNAS. - Saksoni- -- -----------
jos metalo darbininkai1 lai- Desėtkai Tūkstančiu Darbininku Maršavo Gatvėmis Džiaug-
męjcj sveiką.: Darbdaviai ■ v
buvo pasikėsinę pailginti 
darbo valandas, Leipcige

damiesi ir Dainuodami Revoliucines Dainas
* i - ■1 1sustreikavo 6,000 darbinin- MASKVA. — Pirmadienį; Pasveikinimas Shanghąjaus < 

kų prieš darbdavių reikalą-j21 d. kovo, sužinojus apieI Darbininkams. ’ j;iįįl 
vimą, kad darbininkai dirb-jShanghfrjfrusi patekimą į! Raudonasis Darbo Unijų x^ 
tų 52 valandas į savaitę vie- kantoniėčių rankas, įvyko. Internacionalas, pasiuntė pa-;
toj 48. Darbdaviai paskelbė [didelės demonstracijos. Tai sveikinimą Shanghajaus |
lokautą del 150,000 darbi­
ninkų ip pasišaukė' valdžios 
arbitrątorių (tarpininką), 
kuris nusprendė, kad darbi­
ninkai turi dirbti 52 valan­
das į savaitę’. Darbininkai 
visoj šalyj užvedė didelę ko­
vą ir laimėjo,,

Cappelini’o Sėbras Pra­
randa “Džiabą”

WILKES BARRE, Pa. — 
Lackawanna pavieto teismo 
paskirtas sprendėjas, pada­
ręs tyrinėjimą, surado, kad 
Geo Issacs, kandidatas 1925 
metais mainieriū unijos rin­
kimuose į Distrikto 1 vice4 
prezidentus, yra išrinktas. 
C. Fenton, nuskirtas teisėjo 
Albert L. Watson’o ištirti’ 
tuos rinkimus, surado, kad 
Cappelini’O' sėbras, Michael 
Kqsik, buvo nelegališkai pa­
dėtas ant baloto, nes jis ne­
gavo reikalingų penkių įĮo- 
kgįų noinihacij^ /; #

Teikia Paskolą Nicara 
guos Reakcionieriams

Studentai Reikalauja
Atšaukti Marinus

Sako, Anglies Netruks, 
Jeigu ir Bus Streikas

NEW YORK. — 1,200 Cb- 
lumbia Universiteto studen­
tų pasirašė po peticija, i*ėi-

«ai e, Lietuvių saiej,J^ikalaujančia, kad Jungtinės 
drg. A. Bimbos prakalbos. lValstfioR £oiaūa 
Taipgi kalbės ir advokatas 
Hoffman, kuris vedė jo by­
li®. vq .
> Prakalbos rengiamos pa­
minėjimui < drg. > A. Bimbos 
bylos laimėjimo. Visi ii* 
sos atsilankykite.

I Valstijos tuojau^ ištrauktų 
savo ginkluotas spėkaš' iš 
Nicaraguos.' Petitija Įppš 

'patiekta prezidentui' 
idge., ’ (i

Čdbl-

VI-

NAUJAS MUITŲ 
TARIFAS

KAUNAS.— Tenka patir­
ti, kad Finansų Ministerija 
išdirba maksirrialinį muitų 
[tarifų projektą. Tas tarifas 
yra ligi 300 procentų dides­
nis už veikiantįjį ir bus tai­
komas toms valstybėms, su 
kuriomis Lietuva neturi 
prekybos sutarčių.

Farmerių Liudijimas 
ro-Fordo Byloj

Sapi-

PITTSBURGH, pa.
Pittsburgh Coal kompanija 
šiomis dienomis išleido viešą 
pareiškimą, kuriame ji 
džiaugiasi, kad jai pavyko 
suardyti »uniją įr įvesti 
“open shop” sistemą savo' 
kasyklose. ■ Kompanija da-' 
bdr užtikrina “publikai”, 
kad jos' skebinės kasyklos 
prikas užtektinai anglies, 
kad anglies nebūsią stoka, 
jeigu ir įvyks-minkštos, an­
glies kasėjų, streikas. . j.

kodėl negali įsikurti įr ĄLDLD 
kuopąt

Jeigu Foley ir Poolville dran­
gai skaitys šias mano eilutes, 
tai tegul jie nepatingi pasidar­
buoti. Kad ir mažos kuopelės 
ten įsikurtų, vis tik būtų nauda.

Detroit — Sapiro-Fordo 
[byloj bus patiekta raštiški, 
po prisieka padaryti ferme­
rių liudijimai. Viso tokių 
farmerių raštiškų paliudiji­
mų priduota 254.

Prie to dar kaltinamoji 
pusė (Fordas) pašauks 125 
liudininkus, daugiausiai na­
rius farinerių kooperatyvtj ______ _ __ _ _ _
organizacijų,ridantį pei^ jų (78,000 krikščionių ir M,000

J įvairių kitų tikybų. .

PALESTINOJ MAŽIAU.
KAIP 18 NŪOš. ŽYDŲ

paliudijimą prirodžius, kad 
Fordo laikraštis “Dearborn 
Independent” teisingai ap­
rašė apie Sapiro daromą 
suokalbį apmauti1 Amerikos 
farmferius ir jų organizaci-; 
jas.

buvo didelis revoliucinis en-[darbininkams jų žengime J 
tuziazmas. Palengva • sni- linkui Chinijos proletarinės 
go. Baltu sniegų nukloto-revoliucijos. Pasveikinime j 
mis gatvėmis mūršavo ■ de- nurodoma, kad jų pergalė | 
sėtkai tūkstančių darbinin- nebus pilna tol, kol noro vie- 
kų, narių įvairių darbininkų nas svetimšalių imperialistų 
organizacijų. Maršavo jie kareivis pasiliks ant Chinį- 
linkui Kominterno namo ios žemės arba n^ vienąą ? 
džiaugdamiesi ir dainuoda-, karo laivas Chihijose vande* ? 
mi revoliucines dairias, Ant įnyse. 
raudonų vėliavų buvo išra­
šyta: “šalin svetimšalių im­
perializmą”; “Chinija chi- 
nams”, “Viso pasaulio dar­
bininkai, viėriykitės”. Ą

Nuo balkonų Koiųinterno 
namo Kalbėtojai sakė pra­
kalbąs susirinkusiems. Ang­
lijos Komrtnistų Partijos at­
stovas Murphy, narys Kom- 
intemo Pildomojo Komiteto, 
ragino Chinijos revoliucines 

, armijas užbaigti šaVo darj 
bą, sumetant svėtimšalius ti­
ronus į jūras. Kiti kalbėto-' 
jai taip pat pasakė karštas 
revoliucįpes prakalbas* . *

Svetainėse surengta dideli 
masiniai susirnddmai. L

Maskvos laikraščiai išleido 
ekstra laidas. Plačiai apra­
šoma apie kantoniėčių užė­
mimą to labai svarbaus ir 
turtingo Chinijos miesto. ,

Ovacija Chinijos
Studentams. ' ,iįį 

i Šimtai entuziastiškų k®-' 
munistų susirinko prie Suit 
Yat-Sen Universiteto1 ir su­
kėlė didelę ovaciją ehinams 
studentams. Nėkurie stu­
dentai buVo iškelti -ant 
kų ir nešami gatvėmis ’ 

Rusijoj manoma, kad dd- 
!bai\ kantoniečiams užėmus 
•Shanghajų, Chinijos liaudis 
pagalios visai nusikratys 
imperialistų jungą. I

MANAGUA, • Nicaragua.
Taip vadinamas nationa­

ls kongresas, kuris yra Ni- 
canaguos reakcionierių ran­
kose, žada užginti $1,000,000 
paskolą, kūrią skoliną Ni­
caragua! New Yorko ' ban- 
kieriai — Guaranty Trust 
Cd. and J. & W, Seligman.

Pinigai būtų naudojami 
kovai prieš liberalus sukilė­
lius.

FAŠISTAI “GERI 
t PILIEČIAI”

' WASHINGTON.r^- Ray­
mond F. Crist, natūralizaci­
jos (pilietystės) komisionie- 
rius JungtįniU Valstijų Dar?

Meksikos Kunigu Suorg anizuoti Katalikai' Api­
plėšė Traukini; Nužudė Konduktorių

•’>«••*- ■ • : i I
jMĘ XLCO, CITY. Mat 

tos naktį,; iretoli ^'nuo 'Obt'M 
gon Stetięs, $>ie £QO l^inigų 
suorganizuotų katalikų ban­
ditų, vadovaujamų, genero­
lo Rodolfo Gallęgps, užpuo­
lė Laredo traukinį, apiplėšė 
ir sudegino kelis vagonus. 
Nužudę konduktorių Gar­
cia.

Priėję1 prie traukinio, ku-. 
nigų suorganizuoti banditai 
kęlis kartus sušuko: “Vivą 
Cristo Key” (“Lai gyvuoją 
Kristus karalius”),
Pavogė 100,000 pesos’ų val­

džios pinigų. Apiplėšė pasa- 
įžięrius. • !;' i •■r.

tat

K Dępartmentė, pareįškė, Valdžia paaįįtė kariuo7
kad ltujųoą fašistai yi*a' Se;.menę sugauti generęla Gal- iTindain n*orln.iMrrtviiT . . i . V < w ’ t A '*riąūsia medžiaga” darynįųi 
Amerikos piliėčįiĮ. 1 •’ 
‘ Daktarąs Č. Fama iš italų 
Anti-Fašjstinės Lygtjiš išsi­
reiškė/ kad tie' italai, kiiriė, 
jn*a fašistų organizacijbs, 
nariai ir yra4 prisiekę ištiki1 
mai tarnauti jfašizruMi: jir 
klausyti Musšolinio, nėra iš­
tikimi, kuomet jie prisiekia 
būti ištikimais Jungtiniu 
Valstijų valdžiai. ,'

legbs’ąj jr jo •• ivūsą, -saiHą. 
Įsakyta* jį nužudyti. . < t, t (

Arkivyskūpas Liepia Sude- 
. ginti Kareivius. -

. Oficialis darbo unijų orga­
nas “El ;Sor ,rasę, kĖid arki­
vyskupas Orozco y Jiminez 
įsakė Jalisco valstijos suki­
lėliams katalikams sudegin­
ti visus valdžios kareivius, 
kurie tik pateks į* jų raih 
kas. Sakomia, gauta ir fO; 
tografijos šitokių1 baiseny­
bių.

Valdžios karelViąi, suimti 
Ayo ei Alto mūsyj^buvė ^ 
<vestį pas kunigą y ardu Fo­
ras. Šitas “dievo tarnas”. į- 
sakė sudaužyti jų kojų pa­
dus. Paskui jie buvo »pri­
versti vaikščiota ant karštų 
akmenų, d po to jie buvo 
įmesti į ugnį ir gyvi sude­
ginti. ' - ;

Daugely] vi^tų , sukilėliai 
užsiima apiplėšimų ir* žudy­
mu žmonių., . j

Iš paskutinio gyventoju)kaip Italijos fašistai, 
surašymo matyti, kad visoj', ------------------
Palestinoj dabai* yra 887,000 i HAVERHILL, MASS, 
gyventojų, kurių^- 641,000 Haverhillo ALDLD. 85 kp. 
mahometonų, 158,000 žydų, ir TDA. kuopos narių ben-

TEISĖJAS UŽDRAUDĖ 
iROMĖtl, KAb FOR- 
Ffi>AS ŽYDŲ PRIEŠAS'

1 ' ’ri r H < I /
DETROIT? Fėderalis 

teisėjas Iteympnd, prie ku­
rio eina.klausinėjafnas Sapi- 

Iro-Fordo,- bylos^ uždraudė 
O ponas Grist • sako, RądSapįro^ advokatais Įrodinįė- 

Ameriko j daugiausia i r, pą-' “' 
geidaujami tokie žmonės,

Haverhillo ALDLD. 85 kp.

ti, kad Fordas yra nusista­
tęs prieš žydus.' Bet Fordo 
pažiūros linkui Sapiro ir jo 
pagelbininkų ' galės hūt į- 
traukta į rekordus.

. L Pruseika Kalbės
E as tha mpton, MasS. . 4^ 

šią subatą, 26 kovo, vakare, 
kaip 7?30. Prakalbos įyyks 
vokięęių svetainėje, Clark 
St. . . *'

Holyoke, Mass. —d., L> 
Pruseika kalbės nedėldienį 
po pietų, kaip 2 vai., Alsace 
LoiTaine svetainėje, 249 
Park St.

1

Kaunas. — Tiltams statyti 
Kauno miesto valdyba nuta­
rė kreiptis į vyriausybę pra­
šyti 2 mil. lifį paskolos;

dras pasikalbėjimas įvyks 
31 d. kovo, Lietuvių Svetai­
nėje, kai 7:30 v. v, Jame da­
lyvaus ir drg. M. žaldokas, 
iš Chicagos. Gi bal. 1 d. toj 
pačioj y svetainėje, vakare, 
drg. žaldokas sakys, prakal­
bą. ,,

ŽUVO 3 DARBININKAI
VILLA GROVE, III. — In- 

žinierius, pečkurys ir kitas 
traukinio darbininkas žuvo, 
eksplodavus tavorinio trau­
kinio inžinui netoli St. Pe­
ter, Ill. Visi trys jie buvo 
prie inžino.

Springfield, Mass. — pra­
kalbos įvyks šio nedėldienio 
vakarę, kaip 7 VaL;. Rusų 
Kliube, 675 Dwight St '

Visose, vietose kalbėtojas 
aiškifts paskutinius ■ įvykius 
Lietuvoje.
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į Pasaulio Socialistai ir Chinijos Revoliucija

Labai retai teblyltsteli 
laikraščiuose žinutė apię sb- 
xsialistus fyšyiė šu Chinijos: 
didžiąją revoliuciją.-Tartum 
socialistų ir, sviete ’ neimtų. 
Antras InternacionąJd^,. ta 
priteršta gūšta šeidemannų 
ir MacDbnaldų,. ty|Q;kajp 
burną vandens prisipylęs. 
Tik retkarčiais jo iydę’’ja| 
atidaro burną, bet, kaip mti- 
tysime vėliau, anaiptol1 rię 
už Chinijos r kovą Už nepri­
klausomybę.

Kas pasidarė? Kame prie-

kurie į sukilo, ipi] 
jųsdriyėd^ dį( 
isforijqj ųpcioi 
lempęii ^oliųt _ . $ , 
biąinkų Tkįąšimąį įin idęįi- 
nįai uiešailh lUpi šąuįaa

APŽVALGA AR BUS ANGUAKASIĮJ STREIKAS? A. B. MAGIL.

iries į pįtjrprgė- 
idžįalii&ąi sayo 
malistEnę-prbl- 
ičįąj yrjsį dąr-

njąi! phąesoin Taip’ saukia 
sdcialistąi.! I Nę | L|i^ šąjjlda, 
y t įtąįpi j ajts^ndsą linkui 
Čhįnijios’ Įnačibjadlis^nlp, am 
dėjimo.' |Ot, je|gu tos masės 
.raibiai ' stenėtą po užsienio 
iHšavo plėšiku kurką, tai,, 

’socialistų šiipratimu, būtų, 
puiki pądėtjs! Bet kaip 
greitai jos sukilo ir yeda kb-

IžąstisT Aną dieną vįęhąm ,vą. ūž pasiliuosarima, jąjp 
susirinkime, pasibaigus pre? ’gi’eitai jas tampa’ .darbiiiin-

i lekcijai apie Chinija, tūlas kų. “priešai”.
' K šitos socialistu filosofi-
| dien veikia socialistai 74^j del niekd! apie juos nešigli’- į°£ ^Plauha ® Wft- 
s dėt ChinifcoWain- iie žiūriI dėt Chinijoj ? Kaip1 jie žiūri 

chinų Revoliuciją?” šiuos 
| klausimu^ statoj. sau*: Šian- 
I dien milionai darbininkų, 
v Jife girdi įįr skaito j slaikrašt 
, čiuose apie veųdĮiią1komu- 
; nistų Chinijoj ijr višain pa- 
g saulyj Chinijos j hbūi. Jie 
j girdi tuoR prak^ksmus, Ihb • 

4

už pasiliuosavimą. Savaimę 
;suprantama: Jeigu phihiįos 
Įgirtą Indijos 'ųąčięnąlistai” 
'yra darbininkų priešai, tai 
n uos, reikia malšinti, prięš 
guosjcoyotk Taip ir daro 
žprialistai. Jie ne tik n,ępą- 
jdedą CJiinijds ir Bidijčš r,e- 
votiūęįdtnierįanus, bėt dar ko­
voja prieš juos. į ‘Vietoj 

u jiRWi i^įcialifeįai pa- 
■' deda jų priešams, tai yra, 

' pasaulio imperialistams — 
’ padeda ir žodžiais įr dar­

bais.
! Atsimename męs, kaip 

anais laikais, kai Anglijos 
valdžia buvo Darbo Partijos 

: rankose, socialistas MacDo- 
nąldąą. pareiškę, kad jis pe- 

* duos' nė. pasijudinti ifndijbs;
žmbnęms.'. Aną dieną sočia-: 

įlįstas Thomas pasakė, kad 
. kuo didesnę armiją Anglija 
pasiųs į Chiriiją, tuo' bus. 
sveikiau, neš, girdi, tuo ge­
riau įtus apsaugota Angįį- 
jos “piliečių gyvybė įr‘ nuo-- 
savybė”/' Bęlgijos sbcįalįs- 
tų* vadas Venderveldė griež- 

jlSąusią pdsinerkė Cmnįją už 
a'^isąkymą nešti, apjt savo 
sprando Pelgijps plėšįĮęų už­
dėtas baisios nelygybės su­
tartis. Tas parodo, kad So­
cialistai palaiko savo' bur- 
zuažines' " valdžias, kurios 
mašininėmis kanųolė m i s 
mąlšįna pavergtuosius Azį-

I riuos Ai 
f ir Angli 
: siunčia ai_, .._£
! vos už įvykius Chinijoj. Bet 
/-pįėko nesigirdėt apie socia- 
l-listų veikimą Chinijoj.

Visa paslaptis yra tame, 
įkąd socialistų Chinijoj ir vi- 
Csoj,Azijoj kaip ir nęrą. Mat, 
lll^ns nepakėŪui su 400,0.00,- 

000 milionų pavergtų chinie- 
bčių, dg’ba ęu $00,0^0,0001 ,ip-;1 
l dusų. Šitie žiįiones yra gel­
tonosios rasės, o socialdemo- 
gkratai visados žiūrėjo irte- 
į bežiūri į baltąją rasę kaipo 
į j pasaulio valdytoją. Be to, 
Į įritąs svarbiausia, kad Azį- 
yos žnipnės- pradeda pabusti 
iš ilgo miegi ir verčiaJnuo

I savo į pfecių Europos bhltUo- 
I siųs iinperialįstųš. To brd- 
liai Socialistai negali' pakęs- ] 

nes jie galutinai sūsįi|i- 
fcMįijiĮvę'su vtais impeyialis- 
taiš.: Į kovą Chinijos liau­
dies, pavyzdžiui, jie žiūri 

^kąipo į didžiausį paypjų vi- 
ilizacijai”. . " 

įĮyffiooialistai stebisi, kad jko- 
lįMtoiĮtai susideda su Azijos . 
Irevoiįucionieriais. Jie ne tik J0S ?riones. 
i stebiši, bet gi-iežčiausiai pa- 
|®ėr^įa" komunistus už re- nijos liaudis. Jiųąį veda mir- 
i)iim^ chinų nacionalistinės tina kavą uz pasilitiosavi- 
revohucijos. Girdi, naciona-mą, o socialistai ranka ran- 

|jistai’yra’ 'darbininkų “prie- kon eina sti jos pa Vergė jūįs, 
anlp čllcii Lnrlol_/»hitiiaraa4 žiūri į 

komunistus kaipo j* Savo gfe-

Tai visa girc^L ir mato CĮiį-

r)nm<| chmų nacic 
revoliucijos. Girdį

4 Osįskaįtv^i^r ką gpįe §j;aį kodėl chiniėčiąi Iii 
sako “kiaules vainikėlio komunistus kaipo f šav<

:■ ricieriaus” pono GrigmČio-riaitsįus draugus, nes Iromu- 
feįdamos “NaujienpšfllKovo nistai remia jų kovą, pade- 
|if d.'Skaitome^' " ;ni da jiems pasiliuosuotį, o so- 

EtpSofcw įsivgi^ni(, ./įt&eiįt fla- 'cįalį$tu^ atmė^a kaipė Šdvo 
mdrlįsisto' neprietelius. i «

‘ į/esiog' Taip, socialistai nestovi 
KjMsu.įraiifan^v.algliasi. pankas sudėję,; kai verda kp-
P iį/į'a (tla Arijoj i prieš '------- .

kasinis tus. jie dirba

įsąr

Skaitykįte “Komunistą”.
Jau gavoipe Lietuvos Ko­

munistų , Partijos oficialio 
organo '“Komunisto” Nr.t 1 
šių metų. Tai didžiulis žūr-. 
nalas — 76 puslapių. Be-, 
veik visas šis numeris pa­
švęstas gvildenimui fašisti­
nio perversmo Lietuvoje.

Patariame lietuviams dar­
bininkams įsigyti “Komu­
nistą0 ir iš jo nuodugniau 
susipažinti, siu Lietuvos fa- 
sizmu^ir jo į pravadoriais. Į diena vasario mėnesio unijį-

Labai galimas daiktas, kadGana didelis skaitlius lie-, 
tuvių darbiniųku dirba ąng-|ir dabai’ Lewis pavarto^ tą 
lies industrijoj n? visi jie y- 
ra susidomėję šituo klausi­
mu,'nes pirmą dieną balan­
džio jau visai arti. Bent 
Įdek žinant dalyku padėtį 
anglies industrijoj/tai gali­
ma ant šito klausimo atsa­
kyti be jokių abejojimų, kad 
streikas bus ir jis neišveng- 
tinaš. Štai kame glūdi strei­
ko priežastis: Da su pirma

' Fašistų Tėiioras. - t >. 
y 4 Mes sakėme, lead įeruvi- 
’ męji.fdsįptaį nepasi^nkins 

terorižąyįmu yęvo! lucinįų
’ OTbmH^ų Lietuvoj^. Ąpsi- 

du’tįę i bm koinūnistais, - jie,
■ griebs-iiž’gerklės visus, ku- 
Crie iik| kaip nors j|asiprie- 
Į!,šihfe,jiemš7Vl •1 '1 ’ ■
’ Jau pinosi šita piūsų tei­

singa išvada, ^iomis cfieūo-
r mis fąšištimai AuBgan.ąi įš- 
’ sprogdino va^fiečių liaudį-, 
ninku' 4^nrašw) ‘^įLietųvęs

’ >Žinį:įį” jspaųstuyę įi; padare 
' arti pijšės inilįpnp lity nuo­

stoliu.* ’
Tie galvąžudos eis ir to­

liau su savo tenoru, jeigu 
jiems nębųš pąstotąą kėlias.

Fašistai Gąrįjiųa 
Socialdemokratą.

Kaip matyt, tai fašistai 
pradė'da -irčiau pažinti šo- 
cialdempkratų va.dųs.; Jie 
supąnda, kad tie vadai yrą? 
pusėtinąi gęri> - jų talkininį- 
kai. Giminystę tarpe kruvi­
nųjų fąšištų ir dešiųįųjąšsp,- 
ciaidęūjokrątt lyderių pųi- 
kiąį paaiš|cėjp jų visų| l^Įi^ 
roj įcęlįppej! į ‘Vilniuj ir! ten 
surupąHhi t baliuj. ^fcruvOj- 
visi važiavo, I vięno j į puotoj 
visi dalyvavo. Tai bent puo­
ta Įjuvp: lietuviški fašistai, 
želigovskiniai plėšikai len­
kai ir broliai socialdemo­
kratai! Iš'vieno butelio visi 
valgė ir iš vieno butelio vi­
si'gėrė! iQ paskui prakalr 
baą pięjf.' * Fašistų spaudą 
neatsidžiaug-ia! t socialdemo­
kratų 'lyderio \ Kairio pasa­
kyta prakalba toj puotoj.-

“Gęfįąųsią politiškai išlai­
kytą, taktišką Jr niuansuo­
tą kalbą lenkiškai pasakę 
mūsų Seimo ^oęiąiyęiįipkf^- 
tų partijos ątslovąs ^ąi- 
ryg”; sako juodųjų kfenką- 
lų organas “Rytąs” piyniąm 
puslapy koyo 5 diępą. O h I 
kiek džiaugsmo ?— klerįką- 
lams!

Ponas A. Kajrys, -anato­
mai, taip .’prilipo prie f ašis* 
tų širdies, Kaip piųąė prie 
medaus. Jis pasakė seime 
prakalbą, kurią “Rytas” 
taipgi girią —r bent jau, gir­
di, ji buvo “daug rainęsnė ir 
kuftūrigkęsnė/! nęgu liąudi- 
ninku vado, p. Toliušio. .■ O 
Toliušis/ ihepamįrŠkipię, yrą 
skaitomas 'ląbai artimu fą- sios°viltįeš 
šįsiąms. Paskalai eina, kad spenšiną” 
jis jau būk pąbėgęp piję «'»<»«« V/~ 
tąųtįniijk/j. Na^ ir j’eigu šo- 
cialdemokrąto Kairio ppą- 
kąlbą “Rytui” buvqr “daug 
ramesne ir kultūriškesnė”- 
už Toliušio prakalbą, tai 
skaitytojai gali spręsti, į ką

nių kasyklų savininkai pa­
skelbė, kad jie jau turi; 85,- 
000,000 tonų anglies del 
streiko; o dą buvo du me­
nesiai iki pirmai dienai ną- 
landžio. ■-

Kasyklų ’savininkai maiib 
iki pirmai dienki balandžio 
tųi'jėt apie j il20,000,000 tohų 
anglies.

, Reikia .pąsakyti, kad di- 
džiumoj šita (Įel’stręiko ang­
lis, tai prasčiąusios rūšies; 
tankiai, tai tik anglių dul­
kės, kur pas kąsyįaas krū­
vose supiltą j.ąu nuo kelių 
metų ir laukia streiko. Ka­
da angliakasiai .dirba, tai 'ši­
tos rūšies anglis neturi rin­
kos, bet kada užeina strei­
kas ir kitolvios. anglies sun­
kų gauti, tai įr šitas dulkęs 
išperka ir moka kaip už pir­
mos rūšies apglį. Laike 
streiko, kada angliakasiai 
pilvus su diržais susiveržę 
vaikšto, kada jie įr jųjų šei­
mynos iŠ nędateklįąųs badą 
ir šaltį kenčia, tąi tuo pačiu 
laiku anglių kąsykįų baro­
nams geriausia rugiapjūtėj 
n,es nūo kejįų metų surinkt 
tas dulkes pardavinėja, kaip 
gerą anglį, o algų nereikią 
mokėti.

j “gudrią politiką”, koįdą 
jis vartojo 1922 m. nunkšto- 
sios anglies streike ir 1925 
m. kietos anglies streike. 
Čia Lewis vietoj streiko pa­
vadina “suspension” (per- 
traukimas-sulaikyinąs dar­
bo). Angliakasiai turį ko­
kius penkis ar šešis rhęiię- 
sius “pertrauką^’ ir iš nie­
kur negauna nei cento par 
gelbos, o ponai viršininkai 
niekados neturi “pertrau­
kos”; nes jie pasirūpina-,’ 
kad iželas nebūtų tųšpĮąs įr 
jiems tos didplės ąįgo^yrh 
mokamos ir “slis^nšino” 
laiku. • 1 ’ • . *!i i.į '»s

< A. M. Metelionis.

CARtJIEGIE, PA. -
Iš Draugiją Veijkipno.

Liet, Darią. Snsiv. Api®rikr>j 
57 kuopa ir T.D.A.’IąS. , ją 

Ikp. rengia vakarienę apt ko­
vo 27 d>, 7 vąl. vakare, ĄPLAi 
3-jčįps kųppps name, 313 Gen- 
jer .St. ’ Vakarienę blfs labai 
puiki, su ’ programa, bus pra­
kalbą, sakys eiles (dęklama- 
eijas), bus pasikalbėjimas ku^ 
nigo su darbininkui kuri ąt- 
Ijjks drapgąi pittsburghiečiai— 
Urbonas įr Naujokas. Sulos 
“Laivakorčių' Ofisą^' ir kitus 
labai iųokin^ps'djąjpgns drau­
gai ti’ėvėškynie^iaj' ’ M. Savu-i 
kaitięnė. įr J. ‘ Gabriukas. Pel­
nąs j nuo šio parengimo . yra 
skiriamas darbininkiškiem rei­
kalam. Todėl turėtų hęi’ vie­
nas šios vakarienės nep'raleist, 
nes biis labai įdomu pašiklau- 
ą1*’
Jonu. į Todėl , malonėkite visi 
Carhągįiės i (TįptUviąi dalyvauti 
Šįnje yakąnęnėieį.'

t sušilę, Eile jnuši. 
tik imperialistų kempėj. ’ ' i

EIK MIEGOT. CARIJ
Atminčiai Charles Emit Ruthenberg.

Jie-gąbei)is pelenus kūno, kurs huyp geležis, jie gabens juostoik^ 
Jie gabens išdegtą anglį širdies, kurį buvo lįėp^ia, jie galw.H 

ją toli. . - - i >.• . ' '• " ■ "
Jie gabens paskutinius maištininko degėsius pcj- miestus ir 

kaimus, per upes ūr kalnus. '
Juodi šokinėjanti gelžkelio tį-aukiniai gabens juos, žibanti į/ 

( . pa j vandenynų, stiprios rapkos vyrų, einančių su milelį-/ 
. . tom galvom ir sučįaiąįtom lūpom, gabens juos.

žodžįąi bJĮS,p^akyįa,.'^mypęš išlys’i|sayo.lindyniųpasfldals^^
■ žmonės sulys vėl atgal. '■ '.-r;

> Jie’ gabens pelęnųą kūno,, kuj’S Ijųyo geležis, išdegtą angipik-^
’ 4ies» kuris b.ųyo Jiępgąą,- jię gabens jUbs toli.’ ‘
si !.! ■ I ;• i < i ■ • i! J H. !: . > ‘ . 1 ■1 ; . .^Jl 

i j. i 1. c . Ii i ’ » ■,f ;• 1 Ji ’,|
,Jic jkąįino ^į, jie- padėjo' ,ų^ plieplnh'gtotųj- ąie 1

. pįtodėjo ,žymy,s | j, j /■</■'.'vp t t? E.’JMJ
Bet perą pąkąjikanįai didelio kąlėjimo,'kąrlp:

. kurio negalimargrandiniaįk apkalti nei iftl’Ji1''
; . tremptL > • • < ■ < ; - f ■ >c . ' i i • <<
Jie;stąųgėj jį, jie tyčiojos iš jo, jįd rpdė’iįitštals

spjaudė ant jo'varad.’ ! % ,J'
Bet pėra juoką, kurs butų gapėlinai gąrsuš, nėra - pajudĮįj^*- 

kuri būtų užteklinąi'iškreipta ir monkadūšė, kad sawm-"* 
? isipyčipjinio purvu užstelbtį halsą! paniekos ir pažemiuiiŽi *• 

įr pašaukimo kpypfi,! kurs pakils ir bus kai vesūla ęiliP
i gąjy .bpvęįnėse,, kąj slogutis didžiųjų gulyklose?; ,‘V'^SS

Ajš

m. . ; ., ///;
Ir aš žįnąū, j pribus jucj/o šįąndte, aš.zinąu,' jogbus džiaugsnm' 

įr šokimp įr .delnų pjojinio .fąrp mažųjų šnonių/gipi^1 
vagių.
žinau,, jog bus .didplįfi džiaugsmo peš Varioj 
kurie padarė rimtą gailesčio veidą.

Tėįsjėjai, policininkai, žyąlgybipįnkąi, gengsteriaĮ,®rene^tą''
Iš tiktųjų jię šypędsis šįąpdj®? ū' mirkčios, įr
Kad! kūnas, kurs byve gplęžįs, kad išdegta anglis sfrdiQs,

- Jbuvp liepsna,*• blip išgabenta tofij toli/ ,. ■ j' H

‘ IV>
Po Kremliaus sienomis pąįąjag jbps! minkštas.': w: t

pasikalbėjimo kunigo su! -Leninas įr Jadk Reądas .lauks .tavęs, idant1 pasVeikhrtJ Čarli.
• MrkrlAl -m n InnSIrirA' riesi ‘ • ** ’ T',r 1S •T'' 'C* **' ' I; . j _ u

' APLA, - o ‘ kp. reągia- vaka­
riene ant 24 d. balandžio. Va- 
k.ąrrenią,į mąngm^u . ^us 
didelė -ir. linksnis, įpes ją, ręp- 
gia viena ją’ didžiausių drąii-. 
gijų IČarhėgįeT'ir taip ,pąį jaus' 
šu programa. Kas siilos ląįės,, 
arba’ atliks programą, dar ne­
teko štįŽįnčti. Tiir būt tą' atlik?’ 
patys carnegięČįąf, neš čįą! yra’ 
gabių artistų, kurie- gali pi'd- 
gramą išpildyti. Peįnafe ,’iljįo 
šios vakarienės yra skiriaihas 
j ĄPLA. ■ našlių ”5r našlaičių 
fondą. Rėikia pasakyti, kad 
APLA. 3 kp. pradžioj šių me­
tų labai' gęiąi pasidarbavo, 
nes ■paaukojo dęl Liet. .'darb. 
lėmįmo $35". Už .tai užsipelno 
pągyrimo, žodį njio Lietuvos 
fašizmo prispaustų darbinin­
kų. Todėl į darbą yiši'-.drau-- 

sakys pasirašyti sutąrtį dar-Įgai ir draugės! Meskime gin- 
... . i gus gav0 tarpp, o suglaus-

kįme savo eiles/ ypatingai da­
bar, kada prisiartina i ba­
landžio ir gali įvykti maiiiie- 
rių streikas, kad visi būtume, 
pasirengę šią rnąįpierių didelę 
kovą pasitikti. Viši turime bū-, 
įi gerai oi-ganižuotais, 
vįenąs žm'ėgus. '

Darbai.

Derybos su Savininkais.
Apie 15 d. vasario pnįjos 

ir kasyklų* savmįi|ku ątstų- 
vai turėjo su važia Vilpą "Flo­
ridos vasarnamiuose. Ten 
apię porą savaičių pasimau- 
dę, pasportav^il’ išsiskirstė,' 
būk negalėję susitaikyti. Iš 
pranešimų-mątyL kad Lewis 
sutinka dąryti ^..atskiras su­
tartis; o tas reiškia, kad 
jeigu bent vienam’ distrikte 
atsiras kompanijų, kurios 
sutiks atnaujinti «ja<įks.on- 
ville sutartį, tai Lewis šu 
tomis kompanijomis pasira­
šys įr čia angliakasiai dirbs, 
gi prieš kompanijas, ką atsi-

* — .r—.?*r v.į

bininkaį streikuos. Kuomet j 
“United States Bureati of 
Mines”' praneša, kad 1926 
m. visos minkštos anglies 
65.3% iškąstą škebiųėsę ka­
syklose ir kuomet anglių 
baronąi taršą apie 120,000,- 
000 torių anglių de| streiko 
ir da prie to. Lįpwis sutinka

kaip

O, .jie surengs tau šaunią, pyptą? Leninaš ir1 Jack RteedaĮlrjfi^
’ •; vyrai! /. I
Per ilgas valandas r j ję sėd&s "irUtaJules (O peEuą

' Kol - tavo degėsiai-■ kėliaus UeĄgtąr, Ikąį plunksną, 
,1. bangų šonais:1 ‘' 11 -? ■ * f i • i t

O. tai! biis Ujriksnia !fliena, čairlį, kupjneti jąįyaą ipjaWlUi^ -L
■ ■ ';pag^alia'd atsigulsi ’ ! ' ’' 1 L-.i >■/■ ?.j : : ."inwfe,
Su Leninų ir Jačls ite.edu ir ibiais yyvatnsH * sidasUV 4 
IjL'įlytupse plevėsyoj^iČia įjaudona ąužrąs vėiiaval .fe-

1 > -i
/.‘Sveikas, Čarli” tara Leninas, "kaip einasi tau, vyre?” f

>1 ir jo'ranka'bųą tavą‘Ąhkoj. j '
Ir “Kaip stovį dalykai Jung'tinėse Valstijoje?’’ Jack Reeda..;, 

paklaus, savo žibančiam akim žiūrėdamas į tavo. -\r
Ir “Ką tu palikai savo vietoj?”-klaus. Leninas, ir "KaipjėU"Ką tu 'pąlikąi sayo yiętoj?” kiaus. Leninas-, ir “Kaip #U

’ apĮsicis be tavęs?” .giliu rucestiiigu. balsų užklota M
Reedas. . - ? ■ i» , .;.'

tu pažvelgsi į juos su šypsena,.Čarli. "Visa garai,: 
tu atsakysi.

“Aš palikau kovotojus po savęs, aš palikau vyrus, kurie pada­
rytį iš geležies, meilės ir neapykantos. .

Aš palikau d ra ilgus po savęs, kurio ncsifkuiubs, kai senB ' 
pasaulis grius.

Jie atliks ją darbą. Jie užims- manp vietą kalėjimuose, 
rnano vieton dirbtuvėse, pranešiijjij salėse, ant galelį U 
kampą. ' v •

Iš tiesą ,jie- bus ton, kur tik reikia drąsius apdžius’pasakyt 
drąkįus žygįus atlikt. , ; i: ■

Visa gerą!, vyrai,- nesirūpinkit. Jič atliks tą : 1 £J* 
Štai ką tu pasakysi, Čarli? kuomėt jie traklSUs..
Ir Lebinaš ir Jack Reedas ir Visi; kiti -vyTai 'džiaugsis.
Jie atsiguls ir išties savo sąnariūls!' |r užmerks s^vp ą|ls s»^ j 

džiū ramumu, . ' ' 1” , .
Q. Rytuose plevėsuoja raudona ąųąros-MlĮavą,..

=» '’I VI.

Ir

daryti atskiras?- sutartis su Plieno dirbtuvėse darbai ci- 
•kompanijomis/tąi į šita pa- na ^ęnormališkai. Padirba yię.- žyelkĮėiąį. nimažitį|j’, -vT.

SU* ( keišįąb” ant koįįų sąvalčių ąr-

„„ „ ____ _ _ } i vįdūtinjškai. į Pittsburgh
šė su unija sutartį, tai daj^OAl Co. didžiulė: niaina Jn-d 
tnc rmroRkia kad knmna:! Qpei’U0JJima sw streiklaužiais, tas nereiškią, Kad tą Kojnpa p.uri didžiuma ypa juodvei- 
mja tą sutarti pildys. Jtik|džiai. taipgi teko sužinoti, 
daug .kompanijų buvo pąsį-ikad keli-dirba ir mūs- tautie- 
rašę taip vadinamą Jackson- Į 
ville sutartį, p ar pildo?

2jos Consolidated 
ICoal Co., Pittsburgh Coal 
Co., Baltimore and OMo 
Coal Co., Vesta Coal Co., ir

•konipapijpmi^ itui | šitą pg-
ną kitą savaitę, tai žiūrėk ir j

streika aj’
laililSti. Jeigu ba ant m6nesio. Mainose dir- 

anglių kompanija ir pasira- j ba vidutin;v’ ’ .. ..............
lopėruojama su 

f,| kurių didžiuma
Įdžiai; taipgi

1 veraą KįD-^KaiLy iyjai gan spięsų, i Kį Ville SUU1 
imperialist ta Kairio prakalba buvo pa- Komparfij

I; įtūiA:// pri||«s, rodo,'
1^0/7 - k^r^unit<tiniš judėjimas 
|Į; gludinai išsigimsta.
|r- Kohiunistai “išsigimsta” 
Ltpdej, kad palaiko Indijos 
Šovą prieš Anglijąs imperia- 
Histus, arba Chinijos revo- .. . v .
gtiiėija prieš savo miUtaris-'oru siuntinėti paštą?
i; tinius banditus, prieš feodą- At.: Pašto Departmentas 
Bislinę tvarką, prieš Anglį- sako, , kad pirmas . pašto 
“^į'_ Trąncįj^, Japąnįjąs įr, siuntinys oru tapo pasiųstas) 
I^Amerikos plėšikus! Ot kaip ™ 

s mala virių orgunas.
Toliau: “Kiekvienas nącįo- 

pialįsįąs yra tuo pačiu klasi- 
nis ip idėjinis ‘darbininkų 

|prięšą§.” Keturi šimtąimi- 
phinfjog gjivęntoįų,

čiai, tai be galo Kjaurh.‘Coun­
try pits; k.kn’ių čia yra. Car­
negie apįelin)<ėj apie 15 'Vifed, 
bet tik keliom yrįi Unijinės,’ o: 
kitos neVa moka unijos kai­
nas, bet darbininkai nepri­
klauso prje unijos. Tai be ga-

jos,

AR NORITE ŽINOTI?
Kl: Kaip senai pradėjo

At.: Pašto Departments

i iŠ Washipgtono j Minneąpo- j 
lį rugsėjo męn. 1911 Ineta iš. 
Tą siuntinį siuntė generąlisi 
pąsįpiastei’Įs F- H- j 
Įccįc, o pristatę jį orlaivinin- 
kas Ę. p. bvipgtbnW

J. D. TauijįS' J

Pagalinus namie, r. f r ii
Gulk ramjai, čąrii, 'iššfti'cEh,- eik miegot. ’ 
Ak, eik hiiegdt, čdrli,' eik miegot..* •; ■ ’

t -

Ir aš’ feinau, jog tavo nbM^tąntids" /jas įinau,
Į tavo iięjųdanęjęs jūpęs. pasvęį^inš/,

tavo degėsių p^kifį į. Viršų ir sypikiii." ' 
Raudoną aušros, vėliavų, kuri plevė§ęroja, kuri banguoja R)-

. tuose. . - - . ; , ; > *'•
v Įvertė Ari.'

<• voai vo., vesca vuai k>o.. ir Kiaušo pŲe unijos, tai oe ga-RED. ATSAKYMAI dauguma kompanijų Okla- >° Vra Prasta, kad pasinaudoja 
_______ ’ ' ’ homa valstijoj pasirašė su- Mnijine mokesčia, bet unhon 

Y- ?• Bankui,-Ęaston, Pa. tartį, o šiandien visos dirba t T dStrikto viShdnku. ku-
—Apie LDŠA. 14 kuopos pra-įaųt “open shop” pamato ap­
kalbas taįpinąniė anksčiau ba> kaip jie vaidina, ant 1917 
^au -■ ' [m. sutarties... Ir dėlto nei

ruda lape nesųlpjo. Kom­
panijos kasdien, iš kairės ir 
iš dešinės, ląu|o sutartį, o 
Lewis yis šaukią, kad sutar­
tis esanti “šventas doku­
mentas” ir jį j angliakasiai 
tprį pildyti iki Z, nes tįk to­
kiu būdų ųnįją^ įųrėgįąpįįi 
gęrą vardą pąį ! Ąųięriko^. 
publijką įr ft. , I

VAIKAS SU TRIMIS 
GALVOMIS

VARSA VA.—' “Robptnįk” 
pranešim ii Įš' Vilpiąųs Zpo- 
lino kąimję pąS yiępą kaimie­
tį gimęs vaikąs ' sj.į trįmįs 
galvbmis..’’ Jis gyyepęs pusę 
valandos.

yra 5 distrikto viršininką/ ku­
ne nesistengia shorgahizdbti 
i uniją. ’ Qrganjzątoiiai tiktai 
lada pasirędo, kai yra unijos 
viršininkų.- rinkimas, - taria jie 
geri ir dirba' gerai, bot’ kada 
rinkimai praeįna, tai organi­
zatorių vėj nėra įr jų nęgąli 
prisisauktu kad >r labai yefkįg.

Tai mat; kąip LeiyjS sų sava 
mašina dirba, ir ’orgapįznęją 
nęo..rgąniz(iotus mainięrius į 
uniją Jeigu jie Sitąiiį dHr~ 
bijosis ir ttnf toįiaus, tąi mai- 
nierių streikas' neišvengiamai 
bus praloštas. Į -J« G?

. BRIDGEPORT, COB į
Vasario- 20 d. Liet. Darb. 

Sušiv. A. 85 ii A.L.DX.D. 63! 
kuopų surengepje draųgįškojeį 
vakarienėje sumanė svečiai 
paaukoti Lietuvos Darb. Rė­
mimo Komitetui. Aukojo po 
l: P. Einoris, J. Butnpris ir 

J. Mockaitis; po 50c: J. čer- 
nąuskas., j. 'Tamošiūniene, Ga­
el c fndusfk aĄ ’ Sf futin sk i e n ėVii- 
Činskienė, 
Siibataitė, 
Idą fL'llr

Visiems 
ręiigėją taiiii širdingą ačjų.<

; ; J,_J. .Mocįajtį^

K. Čemąųskas,' S. 
Mureikiene; sinijl- 

VisO $8.45.' '■ 
aukotojams vardu

l ALKOS LIETUVOS DARBI' 
NinW^olwto 
iv?

Milfbid, — ALDtk% 

111 kuopa, iš iždo $5j K. 
lentukpYi&W Twjiufe 
A. Alckiui ir v. Raukt p» BW 
Viso W.rr ; ‘

: K. ValontukevicHB. | 

’te®! W 
ną. |Į(I- VelKia^b

i į. Ek,KX W

ite.edu


'aa> Sį'l

EIK MIEęOT,ĖMl
Atminčiai Charies Emil Rutk^^

I.

■ienus kūno, kurs buvo gšlftii?, jjf^ 
iegtą anglį širdies, kuri buvo |j^

įskutinius maištininko
per upes ir kalnus. *
anti gclžkelio traukini^ gibqnjij t 
enyno, stiprios rajikos vyjų, 
oni ir sučiaujitom lūpom,,ūbauju' 
ąsakyta, žmonės išlys iš sayo.liiyljįi^ 
ulys vėl atgal. . 'J.'" h-r;, 
lenus, kūno,, kups buvo
is buvo liepsną, jię gabjsM jubj įį?

I

' IL -
jie padėjo jį už plieniniu 
žyme. - ■ . <, . ' .'i;

mkainai didelio kšlėjinw,'|yrfiip^Įt 
galima grandiniais apkalti nei

M

Sereda^ 23 d/ Kovo, 1927’I

Kaip Hangchow Miestas Išrodė
600 Metų Tam Atgal?

Jo Tikrasis Vardas?
Keletas savaičių atgal Chini- 

jos revoliucinė armija užėmė 
didoką miestą, Vadinamą Hang- 
čou (angliškai rašosi Hang- 
Chow-Fu, arba Hang-Chow, bet 
mes vartosime sulietuvintą). Jis 
randasi apie 100 mylių nuo 
Shanghajaus, del kurio šiuos žo­
džius rašant, verda mūšiai tar­
pe revoliucionierių armijos ir 
kontr-revoliucionierių. Hang- 
čou yra industriališkas miestas, 
turintis apie 400,000 gyventojų. 
Kadaise buvo vienu iš turtin­
giausių ir gražiausių miestų pa­
saulyj. Su jo praeitimi verta 
susipažinti todėl, kad tas maž 
daug nupieš, anų gadynių gyve­
nimą visoj Chinijoj. Seniau 
Hangčou vadinosi “Kin-Sai’ ’ ar­
ba “dangiškas miestas’'.

’A/
iSlšlapis tfeSas

i, jie tyčiojos iš jo, jie rodė'jlidtal!;., 
mt jo vardo. ' !
cc, kurs būtų galėtinai garsui, ifej. 
užtektinai iškreipta ii‘ menkadilą įįj,.

p purvu užstelbti balsą paniekos irpfeB 
imo kovon, kurs pakils irtus kui^.B 
liuese, kai slogutis didžiųjų gulySdss; I

UI. IŠ K
>g bus jucfe) šiandie,
ir delnų plojimo tarp mažųjį)

g bus didelio džiaugsmo Įieivariatįj! 
arė rimtą gailesčio veidą.
dninkai. žvalgj-bijiinkąi, gen^sterij i
šypsosis šiandie, ir mirkčios, jr |
rs buvo geležis, kad išdegta MW 
na/ bus išgabenta toli, toli/ , , .**

IV.

sienomis patalas bus minkštas. •
k Reedas .lauks tavęs, idant pasvabJ 
tau šąųnią,puotą, Leninai uladftį ..1 4

idas jię sėdės ir lauks (0 ocbuįfe 
šiai ■ kėliaus lengvai, ,kaį plunkus 
ais. - ' ■ ‘ ■ - 1 - ' a.
>ma diena, Čarli, kuolu,et (ąjyąj jpi* 
■tšįguisi ' . ''' H - (i, -u. (J
lack Reed u ir kitais 
vėsuojančia raudona auta vėlia® !

I U . (: i j '
. . yr

’’ tars Leninas; “kaip einasi tąu, 
a bus tavo tolikoj. .
dalykai Jungtinėse Valstijoje?" Jdlį 

ivo žibančiom akim žiūrėdamas;į 
tai savo vietoj?” klaus Lcnina&ir S 
tavęs?” giliu rūpestingu baisuj

į juos su šypseną,,Čarli. "Visjaii

vo tojus po savęs, aš palikau vyną ir 
žies, meiles ir neapykantos.
ilgus po savęs, kurio ncsųkiiids,’ | 
ius.

Jie užims- manp vietą ĮgJšjjMįį) 
dirbtuvėse, pranešimų safe, si>n

ten, kur tik reikia drąsius žodžius^ 
įus atlikt.
ai, nesirūpinkit. Jie atliks t? W ■ 
kyši, Čarli', kuomet jie paklaus., 
ick Reedas ir visi1 kiti vyrai d&ip 
šties 'savo sąnarius: |r užmerkssro&Į

isuoja raudona .auš,ros vąUaviu

VI.

.. , . . • . i n lf>: |
iii, išsitiesk, cik miegot.’ 
Čarli, eik miegot..!' į’1" ■■

tavo nehiątąnčios akys
nčįos lupos pasveikins, i)asfefe4jy- 
j pakils j viršų ir sveikins.
vėliavą, kuri plevėsuoja, kuri

Vertė fr'fe-

5r ruošusi j su^ūbkti| kpKauti 
kur, ari t, .,. _ , ,
pašaukiama astrologai ir klau­
siama jų patarimo apie laimę ar 
nelaimę? Gyventojai mirusius 
degina. Turtingų lavonu® nu­
gabenus į krematorijos vietą, 

I griežia mužiką ir meldžiarpasi 
už jo vėlę; o deginant kūną, 

[kartu į ugnį įmetama didelis 
žemesnėsės' kla-1 šm0^s, P^^os, ant kurios yra 

1 valgyti visokia I špiešta abiejų lyčių jo tarnai,

tūkstančių asmenų j savaitę 
įvairiais pirklybos reikalais. 
Taipgi randasi pjovyklos, ku­
riose pjaunama jaučiai, avys ii' 
kiti gyvuliai, f 
sės žmonės gali valgyti 
mėsų, nepaisant jos švarumo.

Visuose metų sezonuose, sako

tai vėl

kupranugariai, arkliai, šilkas, 
auksas ii’ kitoki daiktai* Mano- 

Polo, rinkose randasi daugybė ma\ ¥d. i,klt^ ?a’
įvąiriaurid vaišiu ir daržovių. ?aulyj visk^ tai raSj kas su JU0 
Tokių didelių kriaušių, . kurios kartu bus , sudeginta. Kuomet 
svėria net po 10 svaru kiekvie-,lavonas sud^a’ ,tu°3 Pradeda­
mi. Pyčių, vytiūogių ir kt. daik-^, ^uzlka xu’ rėk^i,
tų, kurie Kin-Sai apielinkėjė ne- jsaykti, manant, 'kad tub , laiku 
auga, taipgi pristatoma apŠČiai. I ml^sisj pereiną | kitą gyveni-

įvairiausiu vaišių ir daržovių. 
Tokių didelių kriaušių, . kurios

KrautuVės pilnos vi šoki į 
brangių dhiktų, bet,daug jų už­
siima tik vieno vyno pardavinė­
jimu. Daug randasi šaltų pir­
čių, kuriose randasi tarnai abie­
jų lyčių apmazgojimui • švečių; 
nuo pat riiažfens įpratusių prau- 
buo oaiwwiic vuuuunj j, nu jie? i 

rokuoja esant sveika. Tose pir­
tyse, tiesa, turima ir karšto 
vandens del užėivjų, kuriej nepa­
kenčia šalto. Nuolatiniai pirčių 
lankytojai kasdien pirm valgio 
prausiasi šaltu 'vandeniu.

Prie didžiųjų gatvių, visuose 
miesto kampuose, randasi dau­
gybė apsigyvenusių paleistuvių. 
Jos gyvena puikiai išpuoštuose 
namuose, šios motery® taip iš­
silavinę mylavimęsi ir išdykavi­
me, kad, iš kitur atvykusią as­
muo, paklidvęs į jų rankas, gau­
na tokį priėmimą, jog jis neuž­
miršta, kol gyvas būna. Liekasi 
žavėto užžavėti. Pargrįžę j sa­
vo gyvenimo vietoves, jie dar 
labiau miestą išpopuliarizuoja, 
nupasakodami, kaip jiems buvo 
geria ir gtažu praleisti Kin-Sa- 
juj gerus laikus.

Kitose gatvėse gyvena gydy­
tojai ir astrologai, kurie mokina 
žmones skaitybos ii’ rašybos. 
Kitur randasi valdiški ofisai, iš 
kur pridabpjama, kad prekybo­
je viehi kitų neapgaudinėtų.

PriU didžiųjų gatvių gyvena 
įvairūs mechanikai. Jų stubos 
gražios, su darželiais iš prieša­
kio. Gatvėmis plaukia, ^minips 
žmonių, tai vis maisto pirkti ir 
maiątą nešini žmonės.

mą, pas sąyo dievus.

Kareiviai Naikina
■ i j Sukilėlius.

Prieš Kublai-khano užviešpa- 
tavimą,- Martdži ('Pietų .Chiniją) 
buvo viena karaliją, valdoma, S » d ---------- , • . ? ,r,|Muvu viena Karauia, vajaoma

S.S® * J?.I karaliaus Stingo, ’ bet " patekus
jidįjojp .^ąno jis 

pavertė ją proVincija, 'pddmin- 
damas į devynias atskiras gu­
bernijas. Kiekvienai guberniją! 
davė valdytoją. Vienas iš tų 
valdytojų (gubernatorių) gyve­
na Kin-Sajuj. Jis yra valdovu 
ant 140 miestų ir miesteliui di­
delių ir turtingų. (Mąndži 
provincijoj Marce Polo laikais 
radosi apie 1,200 miestų ir 
miestelių, kuriuose klestėjo in­
dustrija ir prekyba,) Kiek­
vienam mieste khanas užlaiko 
po garnizoną kariuomenės. 
Kai kur laikoma po tūkstantį, 
o kai kur net po 10 ir 20 tūks­
tančių kareivių “darymui tvar­
kos.“ Kareiviai yra nebūtinai 
totoriai; didelė didžiuma ran­
dasi chiniečių. Užlaikomi dau­
giausiai iš tų muitų, kuriuos 
miestai-sumoka. Tik dalis mui­
tų siunčiama khanui. Kuomet 
pasitaiko, kad mieste įvyksta 
žmonių sukilimas, tai Čia ka­
reiviai naudojami malšinimui 
jų. Sukilimai gi įvyksta ga­
na dažnai: kai kada del gir­
tumo žmonių, o dažnai šiaip 
“del ūmaus užsirūstinimo.“ 
Kareiviams įsakoma išpustyti, 
sunaikinti 'tą Vietą, kur tekis' 
sukilimas įvyksta. z Kin-Sai 
mieste1'tokių kareivių 'rėdosi 
neį 30!,000. , Kiekvienoj stbtyj 
jų>stdvtejb Nemažiau1 kai po

■ 1,0'00 ašmenų.' >' '
Gyventojų miestas turėjo 

milioną ir 600 tūkstančių šei­
mynų.. Tarpe tokios daugy- 

. bes žmonių, tik viena nestorų 
"krikščionių bažnyčia tęsirado. 
Kiekvienas namų galva .arba 
šeimininkas buvo reikalauja- 

. mas turėti ant namų durų su­
rašą visų gyventojų ir arklių. 
Kuomet bent.kuris iŠ namiškių 
miršta, jo vardas išbraukia­
mas, gi užgimus kūdikiui, jo 
^vardas užrašomas.

Mandži srities biddni gy­
ventojai* neturinti kuo užlai­
kyti savo kūdikių, parduoda 
juos turtingiesiems, kad ten 
gautų geresnio maisto ir prie­
žiūrą, negu pas biednus tėvus.

Marco Polo Pasakojimai 
Apie Hangčou.

Autentingiausių žinių apie šio 
miesto seną praeitį suteikia 
Marco Polo, italas pirklys, kuris 
pabaigoje 13-to šimtmečio buvo 
atsilankęs į Chiniją (su savo tė­
vu ir dėde) ir gyveno ten net 
kelioliką metų. Jis buvo dideliu 
pataikautoju tų laikų Chinijos 
didžiojo khano (Kublai-khan), 
totorių užkariautojo. Jis važi­
nėjo po visą Chiniją, jos di­
džiuosius tų laikų miestus ir ap­
rašinėjo savo patyrimus. Aišku, 
ne viską, ką Polo paliko raštuose 
galima imti už gryną pinigą, 
nes daug dalykų prirašė tik nu­
siklausęs nuo kitų. Paties tų 
la kų ekonominio pagrindo Mar­
co Polo taipgi nesuprato ir ne­
mokėjo išnagrinėti ir aprašyti. 
Jis žymėjo tik tuos dalykus, ku­
rie jam iš;paviršiaus į akis la­
biausiai metėsi. Visur jis gyrė 
Chinijos valdytoją ir jam di­
džiai pataikavo. Tąčiaus šis jo 
padavimas apie Hangčou mies­
tą yra žingeidus, nes jis meta 
š’ek tiek šviesos apie Chinijos 
praeitį, josios kultūrą ir tų lai­
kų ekonominį šalies sustovėji- 
mą. Vadinsime mes Hangčou 
tokiu vardu, kokiu.tuomet vadi­
no jį Polo, būtent Kin-Sai.

Miestas Milžiniškas.
Pasak žmonių apskaitliavimo, 

sako Marco Polo, šis miestas 
a tokio dydžio, kad aplink ji 

apvedus ratą turėtų šimtą my­
lių. Jo gatvės ir kanalai pla­
tūs, taipgi randasi aikštės, arba 
rinkos, kurios, ačiū lankymuisi 
dideliems skaičiams žmonių, y- lių patys nedirba, 
ra gana ruimingos, erdvios. Jis jų pačios.
randasi tarpe šviežio ir labai ty- žesnės ir lepiai išauklėtos. Pa- 
ro vandens ežero (Si-hu) ir di- rėdų gražumas sunku ir įsivaiz- 
delės upės. Kanalai išvedžioti duoti. Nors senovės karalių pa­
po visus miesto kampus. Jais tvarkymas buvo, kad kiekvienas 
gyventojai paleidžia įvairias iš- pilietis turi dirbti tą darbą, ku- 
matas, kurios nueina tiesiai jū- rį dirbo jojo tėvas, tačiaus jie, 
ron. Tas ne tik pagelbsti mies- įgavę turto į savo rankas, nesė­
tą švaroje užlaikyti, bet sykiu ‘ 
leidžia gyventojams lengvai ir 
patogiai susisiekti: jei ne saus- 
žemiu, tai vandenim Esant ka­
nalams ir gatvėms apstaus pla­
tumo, laiveliai plaukioja kana­
lais, o vežimai gatvin is, gabe­
nant reikalingus gyventojams 
daiktus. Apskaitliuojam.a, kad 
tiltų skaičius siekia net 1000. .kurių užlaikoma klioštoriai, ku- 
Tie tiltai, kurie nutiesti per di- riuoše gyvena po kelis vienuo-

Daug Dirbtuvių.
Gyventojai yra stabmeldžiai. 

Jie vartoja popierinius pinigus. 
Didesnė. pusė gyventojų dėvi, šij- 
kinius drabužius; šilko, ipat, 
daug pagaminama šiame mieste.

Randasi daugybė mažų dirb­
tuvėlių, kuriose dirba po 10, 20. 
ir net 40 darbftrinkų. Savinin­
kai ir viršininkai šitų dirbtuvė- 

. Nedirba ir 
Jos yra daug gra-

ka tų patvarkymų, bet samdo 
darbininkus, kas, sulyg jų aiški­
nimosi, yra Visvien. Jų namai 
labai puikūs ir išpuošti. Jie gy­
vena gražiai ir sutikime.

Tai šitaip maž daug aprašo 
Marco Polo Hangčou miestą, 
kuri tik nesenai paėmė kanto- 
Kiečiai iš gen. Suan-čuang- 

6------- -- —--------- [Fango. Kaip sakyta, Marco
Prie ežero randasi daugybė Polo_ savo aprašymuose daug 

puikių ir ruimingų namų, pri­
klausančių turčiams. Taipgi 
nandasi daug šventnamių, prie

.. tižiuosius kanalus ir taip gabiai liuš. Kuomet miesto gyventojai

dalykų perdeda, tačiaas visgi 
galima turėti šiokią tokią nuo­
voką apie tai, kaip 600 meti} 
atgal šis miestas išrodė.

R. M.

r, CONN.
Į Liet. Darb. 
kL.D.L.D. 63 
p draugiškoje 
hane svečiai 
l)s Darb. Rė-

Aukojo po 
L Butnoris ir 
50c: J. čer- 

piūnienę, Ga- 
inskienė, Vii- 
bmąuskas, S. 
kiene; smlil-

$8.45. ‘ 
pjanis vardu 
'dingą ačiū...
MockaįtĮse

.AUKOS LIETUVOS^ 
NINKU RtMIMPI r 

PRIEŠ FAflZK

. MiJfo’į
[111 kuopai!
I lentukp\’iči|M Jžj
A. Alekna H-

iViso ?11. ■ ' ,, 
K. Valais

[na įjį ^ij).
l pavardę -
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sutaisyti, yra toki augšti, kad 
apačia jų gali lengvai plaukioti 
augštais buorais laivai, kuomet, 
tuom pačiu laiku, viršuj važinė­
ja vežimai, nes gatvės taip yrą 
privestos, kad labai lengva ant 
jų, nors ir gerokai augštų, Už­
važiuoti.

Už Miesto Griovis.
Už miesto yna iškastas dide­

lis, gilus griovis, siekiąs 40 my­
lių ilgumo ir labai platus, šis 
griovis taranauja dviem tiks­
lam: saugoja miestą nuo priešų 
ir, atsitikime, jei upė būtų per- 
sipildžius vandeniu, tai jis, van­
duo, galėtų subėgti į griovį, ka­
simą. Pačiam mieste randasi 
10 didžiųjų aikščių arba rinkų, 
apart tų daugybės krautuvių 
šalygatvėse. Tosios aikštės ran­
dasi 4 myk atstume viena nuo 
kitos. Paraleliai su didžiąją 
"atve, eina didelis kanalas, o 
akraščiuose stovi ruimingi ak­

meniniai sandėliai, kuriuose gali 
susidėti prekes pribuvę iš Indi­
jos pirkliai. šituose sandėliuo­
se atsilanko po kelias dešimtis

trokšte atlaikyti dideles vestu-i 
veš arba iškilmingą puotą, tai 
jie nuvyksta į paežerį, į tuos 
brangiuosius namus ir ten ba- 
liavoja. Dažnai atsitinka taip, 
kad šimtai įvairiausių puotų 
kėliania paežeryje ant syk, po 
kurių pūskui plaukiojania lai­
vais po ežerą, upes ir kanalus.'

Kin-Sai miesto gatvės išbru- 
kuotos akmenimis ir plytomis. 
Panašiai ištaisyta veik visi 
Mandži (Pietinės Chinijos) ke­
liai. Tik, kadangi khanas pa­
stebėjo, kad išbrukavimas visų 
kelių provincijoj kliudytų smar-1 
kiam bėgimui arklių, kuriais jo I 
pasiuntiniai jodo, tai prie išbru- 
kuotų kelių, yra palikta nebru­
kuoti.

Mirusius Degina.
Pas Kin-Sajaus žmones yra 

įprotis, gimus kūdikiui, tuoj už­
registruoti gimimo dieną, valan­
dą ir minutę. Paskui jie klau­
sia astrologų apie vaiko laimiu-1 
gumą ar nelaimingumą. Jų ap­
sakymas taipgi atsargiai užra­
šoma. Kuomet vaikas užauga

WORCESTER, MASS.
Viešas pasikalbėjimas 15 d. 

kovo mūsų darbininkiškų 
draugijų .narių, kuriame daly­
vavo d. M. žaldokas, turėjo 
būti skaitlįngesnis. Bet kal­
tinti nieko negalima, kaip tik 
save, kuomet mes nesilanko­
me, tai kas gi kitas lankysis. 
Drg. žaldokas pabrėžė reika­
lingumą priklausyt prie A. D. 
P., ALDLD., jaunuolių organi­
zavimo ir mūsų spaudo’s rėmi­
mo. Ragino sudaryt bendrą 
sąryšį kovai prieš fašistus. 
Gauta 1 “Laisvei“ ir 1 “Vil­
niai” šėrininkas, 2 A. D. P. na­
riai. Pasirodo, kad pas mus 
randasi pritarėjų, tik reikia 
biskį padirbėt.

ALDLD. 11 kuopos mėnesi­
nis susirinkimas įvyks neda­
lioj, ,27 d. kovo, 10:30 vai. 
ryte, 29 Endicott st.

Nariai malonėkite visi atsi­
lankyti ir nepamirškite naujų 
narių atsivesti. Kurie negavote 
naują knygą, visi gausite.

Organizatorius.

amžius
pripažįsta

,0O(
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nu NJuuGvroa artam* 
ypatiifal atyda į klakwluMM atm

AMERIKOS rūkytojai apdovanojo 
TIKRĄJĮ GERUMĄ su TIKRU 
VADOVAVIMU. Nes Camels vi­
sados susidėjo iš vieno gerumo, be 
raukšlių. Parinkčiausi už pinigus 
tabakai, kopuikiausia sumaišyti. ML 
lion ai dolerig sudėti į ei garėtą, o nei 
cento parodai*

teisingą gerumą
Camels

Tik vienas būdas yra patirti rūky­
mo smagumą, kuris užkariavo 
modeminio pasaulio pagarbą — pa­
bandykite Camels. Patirsite tokį, 
skanumą ir kvepėjimą, tokį prisir-. 
pusi lengvumą, kurio nesitikėjpte 
rasti.

“IMKITE CAMEL r

■a r, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA \
Praktikos pamokęs, išardyt, šutai-
syt ir sudėt visokius motorus,4 ir fil Iii " IiIiIBtI
apie elektro, važiavimą ant viso- BĮJĮm&JĮ
kiq kainą mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko - I
lietuvių ir anglų kalboj veda ge- Į-
rai žinomas ir per 16 metų 
tyręs instruktorius L .TIKNEVI- .
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak* Nedėk nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave. cor. 14 8U, New- York City

SKAITYKIT W PLATiNKlT 
• ■\ j j i i./ : 11 y ■

Varpas Bakery, 54 Maujer St,, Brooklyn, 
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VAISYSI SKANIĄ IR MAISTINGA

VARPO"

<AN0 KAINO0 
Kotnaai lisonlw 
Ankynfi

Craujo l&tyriMAA, tlapuwa lieaiMKlnaTlma* j X» 
•pindullal i 60< :ir 914 mf»o Įčirttldaial.

J i Draugai, mokėki t ės į ’ Amerikon 
Lietuvių Darbininkų- * Literatūros 
Draugijų.. Pradėkime darEų bu pra­
džia metų. i i

Chroniškos ligos Vyry ir floterf -;
PASEKMINGAI GYDOMOS MODGRN1AKAIB 

moksliniais būdais

W SUTfilKll GREITAS PASEKMES vlioklooM krMfc 
ttL Nervų Ugoae, Skflroa IlblrtaraoM, Chr»>
» niAknoM 8kan<hiUaoa«. liputualOM LlaokoM (glanduoM), 

aįšinąj«< nusilpusjbao i UffOM PĄfllia* Inkftų, fiUplnlmal 
jį Rexnnati«me, n^vveilnmuoie SkŪykfe Žarnų Ir Krfltlnii. 

38^ S Nežiūrint. i(okU įra&i m JObq tfsa Ir knlp Ugnį jtf Imb» 
/ Mate. • * , t T

PATARIMAI IR HEGZA1HNAVIMA)
UŽDYKĄLIĘTUVIAI DŽIAUGIASI

Kad, SHARKEY-ŽUKAUSKAS 
nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai,' bet milžinai kūno ir proto. 
Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo fK AB 

žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- S 
cifiko, ne tik” visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet B I 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra- H 
še, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis ■ ■ 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad Msfli 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakelė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDLRBYSTfi, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other !,r

DRAUGAI laisvieČiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po\10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes vispr išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresupt:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENŪE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionieriy, turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

DR. ZI N S Specialistas, 
Praktikuoja per 28 aetu.

110 EAST Į6TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

»AAl)IKN Noo 0 A M Ifi3 B P It 
Nuo • A II Ud A P II

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ— IMKITE:

THE FAST EXPRESS^ 
Muvinam viską ir visur už žemą kainą 

JONAS KUBILIUS
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Puslapis Ketvirtas v “LAIS V Ė” Sereda, 28 d. ta it

WATERBURY, CONN.
Tautininkai ir "socialistai” 

i vis save ramina per gazietas 
' ir susirinkimuose, kad komu­

nistai "nyksta,” kad komunis­
tams "niekas nesimpatizuoja,” 
niekas į jų fondus neąukoja 
ir tt., ir tt. Ne mano dalykas 
kištis į kitus miestus, ten vieti- 

;* niai draugai “Laisvės” skaity­
tojai irgi gali priparodyti, ko 

| verti tie tautininkų-“sociąlistų” 
džiaugsmai. Aš paimsiu pa­
vyzdį tik Waterburj, kuriame 

' gyvenu jau suvirs 10 metų ir( 
tik imu labai trumpą laiką, tik 

, 1927 metų pradžią, 
p Sausio 23 d. darbininkiškos 

organizacijos štate scenoj vei­
kalą “Kryžius,” žmonių bu­
vo pilna svetainė. Kali desėt- 
kai dolerių liko pelno- Sausio 
30 id.. darbininKi||os prgani- 
ząęijbš ^urpng.e, taOųf piPtas-

; mitingą priw ’ Hrdr 
ra ’ Lietuvoje, i Kalbėjo' d'. A. 
Bimba, .žmonės 1 svetainę ne­
tilpo, turėjo grįžti namo. Au^ 
kų del Lietuvos kovojančių 
darbininkų Žmonės (sudėjo 
$79.86 ir įžanga buVd 15c del 
lėšų padengimo.’ Drg. A. Jlirji- 
bai kelionės lėšų užmokėją 
$3.50.

6 d. vasario Vilijos choras 
; buvo surengęs puikų kopcert^, 
■ kur dainavo mūsų jnyllmi dai­

nininkai Menkeliunįū^ė ir Ja­
kubonis. žiftonity -puria, pilna 

t svetainė, liko pusėtinai pelno, 
į 1 d. įpvo darbininkiškos orga­

nizacijos buvo surengi balių, 
žmonių buvę labai daug. Pel- 

i no lijjo viršaįis $70-. Tai dvie- 
< jų mėnesių laikotarpis.

Dabar tėmykim sandariečių- 
i »' “socialistų” parengimus ir au­

kas. Sausio 16 d. jų Sąryšis 
buyo nurengęs prakalbas. Kal­
bėjo S. Michelsonas. žmonių 
buvo apie 200. Aukų surinkta 
$30 neva del Lietuvos kanki­
namų darbininkų. 30 d. sau­
sio, tuo pat laiku, kada d. A. 
Bimbą kalbėjo, tautininkai 
sandariečiai-'tsocialistai” feri-i 
gė koncertą M. Petrauskui 
(rpdqs, tikslu pakenkt protes­
tui prieš-fašistus), žmonių ta- 

: me -koncėrte bato'apie 60; 
j darbininkų veik nebuvo.

20 d. vasario sand aviečių,-’ 
K "socialistų” buvp prakalbos, i 

Kalbėjo Bagočiiįs ir’ bakočiš- 
kai .kalblėjo; biskį pakeikė jfaį- ' 

o jų vadus išaugštino i 
; vadindamas tautos išgelbėto- ■ 

jaię. Aukų ųeXą dek Lietuvos ’ 
kankinamą darbininkų surin- ’ 
ko $24.81. žindnių buvo arti I 
dviejų šimtų. Bagočiui už pra-į i 
kalba užmokėjo* $35 ir tik už 
tai taip “pigiai” ėmė, kad toj 1 
pačioj dienoj, vakare, kalbėjo 1 
Ąnsonijoj (Conn,), kur irgi 1 
užmokėjo $35. Tai kas iš sąn- i 
4ariečių-“socįalistų” renkamų 1 
aukų naudojasi? i

26 d. vągario sand aviečių 11J 
kuopa buvo surengus balių: Į- I 
žanga buvo 25c ypatai; už į- • 
|angą surinko $10.25,, .Ger- į 
biamieji, suskaitykite^ kiek pas i 
fuš publikos buvo? Kelis dė- 1 
sėtkus dolerių nėdatekliaus I 
pasidarė., - 1

į 27 d. vasario buvo koncertas i 
P, Radvilos, žmonių buvo a- 1 
pie 50 ar 60. Nepastoviems ' 
Žmonėms niekas nesimpatizuo- 1 
ja ir nesimpatizuos. Radvilas, Į 
išėjęs iŠ Vilijos choro, puolėsi > 
prie parapijos, tie irgi nepasi- < 
tikėjo ir nepriėmė, nepaisant, ’ 
kad bolševikus niekino. Dori, J 
pastovūs darbo žmonės artis- I 

I tpi-dainininkaf nebėgioja, bet l 
g Jhikosl prie darbininkų ir jie i 
I yra gerbiami.

6 d. koVo sandarieČių 11 kp. i 
“buvo surengus prakalbas, Kai- * 

i bėjo N. Radys (Radzevičius), i 
į žmonių buvo apie, 150. Au- Į 

kų surinkta $20. Taigi dabar i 
i sulyginkit tuos parengimus.

Dabar Waterburio lietuviai > 
į’ ’ darbininkai klausinėjasi vienąs ■ 
, pas kitą, kodėl sandariečių-so- 
| Ralistų 
i vadino 
Į Sąryšis) 
i mitingą 
B kad tos 
į prakalbas buvo

žmonių neva del Lietuvos ko-Į 
vejančių prieš fašistus darbi­
ninkų, turi pasilikti tame va­
dinamam Sąiyšyje? Kodėl ne-| 

( siunčiama tam, kam rinktos?
Dalykas štai kame. Jie ži-Į

■ no, kad žmonės sužinos jų 
veidmainystes ir kad toliausi

b Fąndariečiams-socialistams ne-j
■ duos aukų. Kada jie surengsi 

kitu sykių prakalbas ir jau ne-j 
gaus aukų, tai iš šių aukų ap­
mokės kalbėtojams po $35 už! 
prakalbą.

Kitas dalykas, tai taip vadi- 
‘ narni socialistai vis dar būtinai 

nori atimt iš darbininkų parką 
f L-žemę, ant kurios vasarą lai­

komą piknjkai, kurie vadina­
si Lietuviu Daržas, už Lake-

i

E

(atsiprašau, jie pasi- 
progresy vi ų d ra u gi j ij 

kuopos, laikydamos 
25 d. vasario, nutarė, 
aukos, kurios per jų 

išviliotos iš

fabrikuoti, tai aišku. Juk jei-l 
gu tie draugai būtą kaip nors! 
.užgavę aštresniais žodžiais P. Į 
JWova, tai jis būtą ant vietosi 
reikalavęs 
niekad nedarė; 
susirinkime taip pat nedarė.

wood ežero. Advokatams rei- 
’ kia brangiai mokėti, o iš savo 
(kišenių sunku duoti. Tai rei- 

» kia yisokiais būdais iš visuo- 
, menės gauti pinigų. O jie 
• visi yra susisukę lizdelį po Są-I 

ryšio vardu. Pabandykit bent 
vienas bolševikas įeiti į tą Są- Padavė skundą tik tada, kaip! jos čarterį, atidavė, 
ryšį, tai tuojaus išmeta, kaip minėti draugai likosi išrinkti i Į si, kaip muilą suėdę, 
užpernai žemaitį ir Boką su11----- a----------------------a—

Šviesos Draugija.
Kodėl jūs, sandariečiai-soci- 

alistai, kaip bolševikiškos or­
ganizacijos nedalote ? Pas 
polševikus: kiek surenka aukų 
kokiam tikslui, tam ir pasiun­
čiama. Dabar matote per 
^Laisvę” garsinamą, kiek pri­
ėmė Lietuyps Darbininkų Re- 
mimo Komitetus,, įr matysite 
per tuos pačius laikraščius bus 
pągarsinta, kiek Lietuvos dalr- 
blninkai priėmė. Bolševikų 
kalbėtojai nei vlėnAg heima ūž 
prakalbą $35. Aš kol nebu­
vau pagyręs, nįislinapK ' kodėl 
saudariečiaLsbcialifltai taip b’e- 
g|dįškai meluoją ^pię komu­
nistų renkamas aukas. Dabar

“Atiduokite Komunistų Parti­
jos čarterį, nes jūs su juoni 

atšaukti. To jis! nieko neturite,” Apsižiūrėjo 
skundo tame I ir patriotai, kad jie turi visai 

SLA., o Komunistų Parti- 
ir jautė- .

Juk jeigu viskas gęrai, tai jukJis pareiškė: geradėjUv ,. s■ ■ ' Sandariečiai, palaikanti Lie- su pasididžiavimu paklaustam
tuvos kruvinu fašistų valdžią, manęs: ‘O kas gi atsitiko su 

įdavė įnešimą"atšaukti delega- 1919 m. L. M. D. protokolais?”
manęs: “O kas gi atsitiko su

kuopos valdybą. Suprantama, j 
jeigu jie nebūtų buvę išrinkti, 
tai, veikiausiai, ant jų nebūtų 
buvę ir skundų. Ir dabar tuos 
skundus jie vilkina, mat, neturi 
įrodymų, tai jiems geriau lai­
kyti tuos žmones apskųstųjų 
padėjime. Kad kuopa nega­
lėtų išrišti dalyko, tai jie su­
kelia lermą, susirinkimus už­
vilkina ir taip vilkina nebaigę 
tuos reikalus.

r Negana to, kuopos komisija 
peržiūri finansų knygas, ren-j 
giąsi paįmti ir perduoti nau­
jam finansų raštininkui. Ta- 
čiaus SLA. Pild. Tarybos 4tjga- 
liotihis/—kaip jiš save vadi­
na,—P., Klova, ( atsisako per­
duoti knygas. Ir jau 3 mene- . 
šiai, kaip laikosi užgriebęs S. 
L/ A. kuopos fin. knygas ir 
nąatiduoda. Reiškia, prievar- . 
tą pasiskelbė save kp; sek­
retorium. 1 '

Motyvavimas knygų nedavi­
mo: tai būk P. Klovo "nebū- ] 
voM klaidų už 1924 m. Buvo j 
išrinkta komisija, ta nuskilo, j 

’nes joję buvo p. S. žasitis, o 
Čia gyvuoja SLA. 231 kuo- jau tas elementas tiesos ne- 

pa. Iki pereito seimo dar da- pąiso, Tada SLA. 231 kuopos įtainf, ir raniiai užsilaikė, 
lykai ne taip plasti buvo, Bet susirinkime, 6 d. vasario, nu- 
kaip tik likosi išrinktas į sei- balsuota, 17 balsų prieš 7, kad 

.. ............ būtų Uista visiems kuopos na­
riams pamatyti ginčinamas 
vietas, ir užbaigti dalyką. Ta- 
čiaus P. Klova pareiškė: ^Pir- 

nusukite man sprandą, tai 
tik tada knygas galėsite ma-

Kas bus su dLA. 231 kuopa, 
sunku pasakyti. Jau bus ko­
kie metai, kaip Termas ir triuk­
šmai. Sąmoningi darbininkai 
tiesiog kalbasi: "Mes prigulim 

j prie SLA., kad gavus pašel- 
I pa ligoje bei nelaimėje, o čia‘ v .... M rutuliui, nuuinev uia piiuuo.
per tuos susirinkimus vien ligą ]šrinkta tap darbui komisiją, 
gan gauti. Kuopa nubaudė papeikimu

Svarbiausias triukšmų, roles tuos, kurie rinko pafašus. Jie

tus iš bendro fronto prieš fa-J Dabar gi šiaip ir taip rangai- 
fistus. Balsuojant pasirodė, 
jog jie tik gavo 26 balsus: 
prieš atšaukimą balsavo 97. 
Kodėl kietųjų anglių kasyklos 
prasidėjo bedarbė. 
Vadinasi, apie keturi penkta­
daliai kuopos narių eina prieš 
Lietuvos kruvinus fašistus.

Nutarta surengti prakalbas 
p. S. Vitaičiui, Centro organi­
zatoriui, kuomet jis čia pribus.

Kuopa nubaudė papeikimu

si, nukreipdamas dalyką visai 
iš temos. Taigi aš vėl pakar­
toju: pasižiūrėk į L. M, D. 
1919 metų, protokolus, o ter 
rasi...? Ogi rasi tąi, kad už 
savo "geras” atskaitas buvai 
įtrauktas į juodąjį listą. Tai­
gi, gerbiamasis, besidžiaugda­
mas, kad pataikęs į skaudžią 
vietą man, užvanojai sau per 
labuonę. J. D. Sliekas.

CLEVELAND, OHIO

Disty renkamas aukas, 
patyriau; kad jie aptys tą da- 

TO, ■ o ’ tik’ komunistams’ 
ta savo griekus. I .

Buvęs Sandarįečjų Draugas.

EASTON, PA.

prune-

S. L. A. ARDYTOJAI

vaidina S. žasitis, J. Simanaus- 
kas, P. Klova ir Vituriukas. 

|Tai visi yra^ išmestieji iš‘dar­
bininkiškų organizacijų. Jie 
ten būdami keldavo didžiau­
sius nesmagumus, o dabar jie 
perkėlė tą visą *‘pęklah j S. 
L. A. kuopą.

vos tik ti’is balsus gavo, kad 
nebausti. Kp. Naryą,

S.L.A. Narys.

LJD.S.A. 14 kuopa parengė 
prakalbas * paminėjimui 8 ko­
vo—moterų darbininkių die­
nos. Prakalbos įvyko 13 d. 
kovo. Kalbėtojas buvo d. L. 
Prūseika. Matytis, moterys la­
bai rūpestingai garsino, nes 
pagal Eastono lietuvių skai­
čiaus, reikia pasakyti, buvo la­
bai daug; publikos—pilna sve-

F Drg. Prūseika pirmoj temoj 
. kalbėjo apie Lietuvos fašistus 
i ir jų darbus—smurto kejiu nu- 
. vertimą liaudininkų valdžios 
. it Griniaus su Šleževičium 
sutartiną pasidavimą fašis­
tam?, Antroj temoj kalbėjo 
apie LDSA., kokią rolę lošia 
ši organizacija Amerikos dar­
bininkiškam judėjime. Taipgi 
.kvietė. įr toli-aus LDSA. eiti už- 
briežtu keliu, kurį šiandien tu­
ri. Kvietė tas moteris, kurios 
dar nepriguli, prisidėti'. Gir­
dėjau iš pirmininkės pranėši- 

narių. ' ’ ’lino, jog gavo 3 naujas nares.
Dabar vėl įvyksta, 6 d- ko- Taipgi girdėjau, kad LDSA. 

vo, SLA. kuopos susirinkimas. 114 kuopa organizuoja Ateities 
Valdyba raportuoją, kad P.(žiedo vaikų draugijėlę.' Pir- 
Klova ir S. L. A. Pild. Tarybai mas tos draugijėlės susirinki- 
atsįsąkė pasiųsti knygas. Tai m as įvyks 23 d. kovo, seredos 
ve kaip yra: jis neduoda jų vakarė, APLA. 32 kuopos sve- 
naujajam sekretoriui; neduo- tainėj, 36 N. 7th st. 
-da inali’iarn?ipamatyti ir nesiun- T_ . .

us iš paMlpbs*Argaiii- čia į'Centrą'.' Kodėl jis taip . vakarėlį su
kaip tam elementui daro? Aišku kaip diena, kad didele prograpm ant 26,

kuopą už tokį veikimą. Kaip 
matyti, jos pralenks visas ki­
tas Eastono progresyviškas 
kuopas.

mą d. Bimba, tai vietos tau- 
tininkėliai iŠ kailio pradėjo 
nertis. Sudarė melagingą 
skundą ir mūšy delegatu? sei­
mas atmetė.. Ir nuo to laiko 
ramybės nėra. Iškarto nėno- . .
rojo, mokėti delegatams už su-.tyti, ii1 aš tą darali, nes man 
gaištą laiką ir kelionės lėšas.(taip įsakė Pild. Taryba.” 
O vėliaus surado ir taip viso- ”, 
kių (priekabių, ir pasikvietė p.Įsu jiiomi. Tada kp. daro ant- 
Gegūžį. Laukdami Gegužio, Į rą tarimą, kad būtų knygos 
jau iškalno gyrėsi, ypatingai/pasiųstos Pild. Tarybai ištyri- 
Šūkavo p. S. žasitis: “Dabar mųį, nes taip ilgiau būti ne- 
jšmesime D. šolomską, J. Bim- gali, nes jau yra suspenduotų 
bą ir A.' švęgždą, o jeigu dar 
negalėsime užvaldyti kuopą, 
tąi d ar‘išmesime'10; o jei dar 
negalėsime kuopą taip valdy­
ti, kaip mums patinka, tai dai- 
išbrauksįme —15; nariu!” Tai 
šitokią giesmę giedojo p. S. 
žasitis laukdamas p. Gegužio.
Tačiaus, ne|ai|> .lengvą; brau­
kyti narius iš pašei 
<zacijos, 1 
norėtųsi. ■ 11 I 
viso labo įie 1‘Haimėjoy” kad 
vėliaus, jsakymu Pild, Taryi 
bos, atstatė Ijuvusį .finansų 
sekr. d. L Bimbą. ' f \

Tačiaus, kada kuopa parei-, 
kalavo įrodymų < kodėl J.x Bim­
ba atstatytas, tai SLA. dildo­
moji Taryba jų nedavė, nes 
neturi, ir užsičiaupė. Tik vie­
tinis Pi Kfova, kuris užėmė 
tin, raštininko vietą, pradėjo 
visaip niekinti J, Bimbą, tvir­
tindamas, kad “didžiausioje” 
betvarkėj atrado knygas. Kp. 
vėl išrinko komisiją pataisy­
mui klaidų; komisija surado 
tik mažos vertės techniškų 
klaidelių, bet tokių klaidelių 
buvo ne tik d. J. Bimbos pa­
dalyta, bet įr paties p. P. Klo­
vos už 1924 m., kuomet jis 
buvo sekretorium. Kada 7 d. 
lapkričio komisija išdavė ra­
portą apie knygų Stovį, tai d, 
J. Bimba prisipažino prie klai­
delių, bet P, Klova pradėjo 
visaip niekinti komisiją, kolio- 
jo, kiek tik jo “švari” burna 
gali. Mat, komisijoje buvo 
Šolomskas ir J. Jankus—sąmo­
ningi darbininkai.

Atėjo ir metinis—gruodžio 
mėn.—-susirinkimas. Renkamč 
del 1927 m. Valdybą. Tauti­
ninkai, matomai, gerai prisi­
rengė, jie pastato į pirminin­
kus P. Klovą, bet jis. vo? ke>- 
lis balsus sugraibsto; -pirmi­
ninku išrenkamas J. Bimba. 
R- Klovas apsako bū|i ir yįce-l 
pirmininku. Tada į' vice-piv-i 
mininkus išrenka D. šolomską, 
pyot- ąašt.—;Ą- Švėgždą,, -fin.. 
rast. — A. Ogentą ir tt. Vi­
sas svarbesnes vietas užima— 
susipratę darbininkai ir gerai 
suprantanti, kaip vesti organi­
zaciją, taipgi stojanti, kad S. 
L. A. būtų bėpartyvė paselpos 
organizacija.

| Tačiaus ant vietos P. Klo­
va parašo skundą ant dd. A. 
Švėgždos ir D. M. šolomsko, 

(kad būk kada tai jie Pild. Ta­
pybą išniekinę per SLA. kuo­
pos susirinkimą 7 d. lap­
kričio. Tautininką' v?l šaukia: 

j“Ot, jau jūsų valdyba ir nu- 
vertėme!” Mat, tie SLA. na-

Ką gi darysi, negi mušiesi

‘ Kovo 13 d., Bohemian sve- 
J tainėj, 20 Detroito įvairių lie­

tuvių organizacijų buvo suren­
gę masinį anti-fašistinį susirin­
kimą. Publikos buvo daug. 
Aukų surinkta kovai su Lie­
tuvos fašistais $70. Kalbėjo 
d. V. Andriulis iš Chįcagos iri 
du vietiniai: Jočionis į> Mise-i 
vičius. Dainavo du lietuvių 
ęhorai: Ateities ir Aido. Vis­
kas pavyko kuo geriausiai.

Tą pačią dieną, vakarę, bu­
vo suvaidintas pirmu kartu A- 
merikos lietuvių scenoj veika 
las "Jo Skaistybė.” Veikalas 
yra labai gražus ir pamoki­
nantis. Nors jis "Vilnyj” ėjo 
jau apie du metai tam atgal, 
bet nesuprantama, kodėl jis 
ne vienoj kolonijoj iki šioli; 
nebuvo suvaidintas. Nors ir 
ąnt greitųjų jis prirengtas, 
vienok pavyko pusėtinai, žmo­
nių buvo daug. 1^ lošėjų (visi 
ALPMS. 4 kp. teat, nariai) ge­
riausiai atliko draugai Valiu­
kas ir Dillis.

3 d. balandžio, toj pačioj 
svetainėj, bus suvaidinta mis­
teriška komedija "Gyvi Na- 
bąšninkai.” Bus speęialė sce- 
neriją. VisUš šiuos veikalus 
rengia ĄDP. LF. 8 kuopa, A. 
L.D.L.D. 52 kuopa ir L.D.S.A. 
17 kuopa.

Darbininkų Partijos bązaras 
įvyks 26 ir 27 dd. kovo, Grdi- 
nos svetainėj. Visų mūsų par­
eiga jame būti. Būkime, pa­
remkime,' kada Darbininkų 
Partijai reikalingiausia yra 
parama netekus d. Ruthenber- 
go. Be to, bazare nedėĮioj, 
3 vaj. po pietų, kalbės d. Love- 
stone, kuris užėmė d. Ruthen- 
bergo vietą—A. D. P. sekreto­
riaus vietą. Būkime patys ir 

j praneškime mūsa draugams.

27 d. kovo, Jaites svetainėj, 
A. ž, vaikų draugijėlė turės 
smagų vakarą: los juokingą 
komediją ir dainuos naujas j 
dainas. Pradžia 5 vai. vakare.

Kor. No. 3.

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakorte# į UgmL 

geriausių laivu. Tidpri laivakonei i 
Lietuvos, Lenkijos u* įgl 
Ameriką ir Kanadą. Padam ta* 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir A 
ktar aktus ir kitokius ratinę įT 
čiu pinigus ) Lietuvą, S 
ją ir Į kitas žalis. Uilaikaa 
vę visokią reikalingiaosą

Pasarga. Tai kaip sunkiu 
gyvenimas darbininkus b>4| 
Lietuvos į kitas iAis iMh< f 
dabar geriausia proza UstaūnuC 
žinoti į Kanadą, As K 
sų gimines ir pažįstamus, ty X 
rus, taip ir moteris ar mergių |> 
nądą. Mano patarnavimas yn JĮ 
ringas, saugus ir neitu Ynį S 
ginoms; kaip ir vfcfema khliwW 
leiviams Kanadoje pardm jgĮ 
apsistojimui vietas. Is toli, g 
visada kreipkitės šiuo adren:

JONAS SEKYS
177 Park St, Hartfanit Cgą

Darbai čia nė kiek negerėja. 
Fordas ir daugelis kitų stam­
besniųjų aųtomębilių industri­
jų dirba tįk po 2 ar 3 dienas 
savaitėje.

T.D-A. 49 Kp. Kor,

Atvykiįs Gegužiui, jis bijosi tiesos^ jis įra- 
*7„ _. ... . ' .gyįjĮg per diiąiš ;iiž 192d

m, į “foniškai” sutaisė, ko nei 
įS^u dėtimis nėisgrapši, kiek­
vienas turintis protą ir akis 
inatyš, kad ‘užlieta.’ juodyta vir­
šuj komisijos užrašų, ir ant tų 
mėlynų juodytos špatų—jo už­
rašyta.

Tautininkų Slaptas Kokusas
Darbininkų priešai, laukda­

mi SLA. kuopos kovo mėn. 
susirinkirrto, atlaikė slaptą ko- 
kusą ir nutarė: “Atšaukiame 
J. Bimbą iŠ pirmininko vietos, 
o kada jau turėsime savo pir­
mininką, tai tas galės spen- 
duoti bile sąmoningą darbinin­
ką; vieniems atimsime balsą, 
kitiems uždraudime ant čielų 
metų laiko lankyti kuopos su-' 
firinkimus. O ką pirmininkas 
pasakys, tai SLA. Pild. Tary­
ba užtvirtins, nepaisydama na­
rių daugumos.” Tokis buvo 
tarimas tautininkų. Ir j kovo 
mėn. susirinkimą sugužėjo vi­
sos jų spėkos—viso 12 žmo­
nių. Dar tik perskaitytas pro­
tokolas, tuojaus p. Sįmanaus- 
kas pašoka ir sako; “JJuodu 
įnešima atšaukti pirmininką, 
nes protokolas negerai | para­
šytas.” Pirmininkas atsako, 
kad ne jis rašė protokolą, o 
užrašų raštininkas, ir jeigu kas 
yra nęgerąj, tai susirinkimas 
pataisys. Pirmininkas negali 
nei priimti, nei atrppsti proto- 

[ kolą.; Tks ’dtsisėdb;. Pasikelia 
į žasitis ir nekalba apie proto­
kolą, bet suka, kad nėra tvar­
kos- ir tt. Agituoja atšaukti 
pirmininką. Ir taip pasimai­
nydami, tai Simanauskas, tai 

I žasitis daro visokius užraeti- 
inius pirmininkui ir reikalauja 
jį atšaukti, Pagalinus, pirmi­
ninkas atsako j jų užmetimus 

I ir sekretorius perleidžia bal- 
Įsavimą ar pirmininkas tvarko­
je, ar ne. Už pirmininką pa­
rduota 21 balsas, o už atšanki­
ntą—12 balsų, 
nusiramins, bet 
jaus P. Klova

liai, ant kurių pąduota skųn- čiodarni. 
(tas, 
eigai
jie turėjo kitą planą.
“jį atstatė SLA.
nuo sekretoriaus
užtvirtins ir j pirmininku;
Kad skundai buvo tiksliai :

Iš

M. Eastoniete.

DETROITO ŽINIOS

DAR ATSAKYMAS P. 
BIČKUI

VIR-

No. A—7
Nuostabi Nauja širdies h’ 

Vidurių Gyduolė/
Gydytojai Yra Nustebinti^ Kdip Umri 

j Ir Puikiai šios Naujos Gyduolės
Veikia šitokiuose Atvejuose

Daug tūkstančių ima šitas gyduo­
les kas iriėnęsį ir randa nuostabų pa­
lengvinimą. Jei jūsų širefls netvarkiai 
veikia, mažai teturit dvasios, nežleb- 
čio j imą, sųkfetėjirną vidurių, išpūti­
mų^, silpnus nervus, blogą miegą ir 
duslų jausmą, tai pats <|®I labo 
privalai išbandyk šią naują gyduolę 
Nuga-Tone. Jums bus nuostabu kas 
link būdų, kąip jis atsteigs Jumis. 
Nuįa-Tone gamina stiprius neryps ir 
stebėtinai didina ,ištvem.ės pajėgą, 
teikia tinkamą dėbčiojimą, gerą ape-, 
titą ir reguliarj vidurių veikimą ir Su-- 
teikia gerą, gaivinantį miegą, gausiai 
entuziazmo, ambicijos ir rovumo, Jei 
jus nesijaučikt kaip reikiant pamėgin­
kit jį- Jums nieko nekainuos jeigu ne- 
pagelbetų. Jis yra malonus imti ir 
jūs tuojau pradėsit jaustis geriau. 
Imk jį per keletą dieųų ir jei jūs ne- 
sijąusit geriau ir neatrodysit geriau, 
nuneškit atlikusią paikiuko dalį' pas 
jūsų aptiekoYių ir jjs sugrąžins jums 
jūsų pinigus. Nugp-Toito išdirbėjai 
taip getai žinodami , ką jis padarys 
del jūsų, jie įsako visiems ąptieko- 
riams garantuoti jį ar sugrąžinti jū­
sų pinigus, jei neužganėdintas. Re­
komenduojamas, garantuojamas ir1 
parduodamas per yisus aptiekoriug.

Visy įlydai
Šiuomi pranešu visiemi ii» 
genčiams, kad aš atidar&BS| 
ją įr modemišką valgyklą 
rioje gaminame amerikoaifi®, 
ir lietuviškus valgiui 'Ūįį 
patarnaujame kuo mandagm* 
eiai. Kainos prieinamos.

a čiame visus atsilankyti 4 

CYPRESS HILU j 

RESTAURANT
OSVALD KYBĮJRIS ; 
948 Jamaica Are,

(Netoli Cypress Hills elev.

Tel. Cypress 
Rezidencijos TėL Virginia

ą,ooo,ooo 
užitiokėjonKU 

sustabdyti ■ 
Salčiiisf

Užmokėjam $l7000.000 ui B3i cij- 
cara’Bromide-Quipinp dėlto, kjąįfcf 
Tinusias išrastiu būdos gjir iii 
Hill’s sustabdo Šaltį Į 24 
sulaiko gripą į 3 dienia ’ ;

Veikia pilnai. Netik lufibSA 
bet išmeta lauk jo nuodas, ratM 
vidurius — savikrĮna vią 
tveria spėką atgaivint jife g^iĮį 

šaltis dalykas rimtu 
člo priežasties miršta viri 
dokite įr jūs kartu au šalfia KeMį 
te jam įsikibti. Sulaikykite J 
TurČkito po ranka. Kao įpįKtt 
prad&it, tuo greičiau Mini bn pį 
Visos aptiek os parduoda®^* 
Tikrai Gaąk Alll^ 0^8

Raudona

"Sandaros” Nr. 8 ponas Vir­
bickas, neva atsakydamas į 
mano duotą jam atsakymą 
"Laisvės” Nr. 30, vietoj atsa­
kyt į pastatytus klausimus, vi­
sai nei nebando atsakyti, o 
tik šeškiškai bando pakavoti 
savo praeities juodus darbus.

Pirmiausia, V. neatsako, ką 
jis žinojo, kiek męs Bimbai už 
kalbama^ prakalbas mokėjo­
me? Vietoj į šį klausimą atsa­
kyt, jis vis dar tebeverkia, kad 
aš jam nepasakau, kas apmo­
kėjo Bimbai už tiekietą ? 
Well, kas norėjo žinoti mini­
mo Bimbos prakalbų maršruto 
atskaitas, tas sužinojo, bet 
toks ignorantas Vitbickas už­
simerkia ir vis šaukia: "mane 
Šmeižia, o atskaitų neduoda.” 
Argi nesiranda Pittsburghe 

iimi triOTirk Jo n i m i in rrnci-* t conrlr*

f 
«.l

S. L. A. 21 KUOPOS SUSI­
RINKIMO

6 d. kovo įvyko kuopos susi- 
linkimas, nežiūrint, kad per­
eitą susirinkimu išardė "tikrie­
ji tėvynainiai” ir "geri darbuo­
tojai/’ ir buvo pareiškę, jog 
"daugiau kuopos susirinkimo 
nebus.” šitas susirinkimas bu­
vo skaitlingas, nes visi žingei- 
davo žinoti, kų sandariečiai su, 
socialistais darys. Juk jie rin­
ko parašus -ir rinkdami sakė, 
kad' jie nori išgelbėt kuopą. ~ 
nuo suspendavimo. Jie irdau- ne^ vieno Sąžiningesnio sanda- 
giau nebūtų dalykų pripasa- i°ko, kuris parodytų Virbickui 
kojo nariams, kad tik gavus/‘Laisvė^’ Nr. 25 minimas at- 
jų parašus.1 Jų planai var-j Raitas ir įtikintų tą gaivalą, 
giai išdegs, nes daugplis -7"
rių jau sužinojo jų tikslą. Man tuščią popiera ? Kitaip, aš bi- 
vienas prięjęs sako : "Tai bjaū- 3aui g’^i/alas nepatek-
iybės, jįe . man melavo apie J/^Mayview.”...................
kuopos ipadėtį. Nuo dabar aš i 
esu įsitikinęs, jog jie yra di-Į 
džiausi betvarkes kėlėjai. Jie 
gavo mano parašą apgavingu 
būdu.”

Kaip paaiškėjo, tai apie de­
šimt jų ėjo rinkti parašus. Kp. 
susirinkime visi, galima sakyt, 

!nariai eina prieš tuos užsispy­
rėlius, ambicijų jieškotojus. 
Kuopos nariai jų neklauso, tai 
jie rėkia, jog "bolševikų, dik­
tatūra yra mūs*kuopoj.” Aš 
esu tikras, jog jie serga po 
kiekvieno susirinkimo, išsigan­
dę bolševikų. Tur būt, jie ei­
dami gulti žiūri po lova, ąr ne-

Į kad tai yra atskaitos, o ne

® "'VlNfeAS ■ -'tjXDAUNORA /'I 

Kur r'V/——> A P-T* I ET K D RIŪ '   
' fe 
B

g j 
M J

x MBTUi,/.

* APTIEKA 4
^TUVIS PAS LIETUMI
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MOTERIS UŽSIMOKA
Strėnų skaudėjimo kančios, 

vėmimas ir silpnumas, ištinę ko­
jos dažnai paeiną nuo netikusių 
inkstų ar pūslės.

Tik moterys ai- 

no, ką 

m ai 

vienok 

dienon

nors pągelba

tie skaus- 

reiškia, o 

turi diena 

kentėti, 

po

HAARLĘM

ranka. Pabandykite || 

Medai haarlem oi

natiniai tikrosios). M
draugu (f 4 
200 Mtl M 
kite Mil

J ieškokite vardo GOLD - paUn^J^^ 
MEDAL ant dėžučių ir ne- < 
imkite kitokių. Visose ąp*

tiekose 35c., 75c., $1.50. Garinta^
Toliau aš Virbickui liepiau 

geriau pasižiūrėti j savo at­
skaitas, p L. M. D. 1919 metų 
protokolus, vietoj kitiems ban­
dyti primest nedavimą atskai­
tų. J šį patarimą V. ne tik 
neduoda tinkamo atsakymo, 
t et šeškiškai kavodamas savo 
"teisingas” atskaitas, visai ne­
mini L, M. D., ale griebiasi 
abelno tų laikų partljinio vei­
kimo, primesdamas mums 
(bolševikams) auksinius lai­
kus.

Well, jeigu jau ponas V. no­
ri prikergti 1919 m. auksinius 
laikus, tai pakalbėsime ir apie 
tai. Juk visiems yra gerai ži­
nomi 1919 metai, kaipo pats 
įkaitimas organizavime įvairių 
bendrovių ir bonų pardavinėji­
mo. O kas tas bendroves or­
ganizavo ir bonus pardavinė­
jo, gal bolševikai? Ne. Tai 
šąndąrięčįų darbas, prie kurio 
ir V* prisidejai. Ųž tai dar 
ir dabar kai kurie'vietos su- 
vilti lietuviai tau sako: rup... 
atiduok tris dolerius, ir pana­
šiai.

Dabar grįžkime prie L. M, 
D. Kodėl Virbickas taip ne- 
p asi t on kino prim in i m u j a m

Pareikalaukite 
veltui duodamos 

pavyzdinės bonkutės.

Jie visi mėgsta

Nėra nieko geresnio nuo 
užkietėjimo vidurių ir 

suirtojo, skilvio.
--- rR" ... ■ 1^4 -7^

35c.
h|||

jom • \

VISOSE 
VAIS­

TINĖSE
Manyta, kad 

kur tau. Tuo- 
pašoko mušti 

Kilo triukšmas 
suiro. Susi- 

besiskere- 
Amenkos.

Darbininkų (Komunistų) Par­
tijos carter]. Drg. J. Bimba 
paėmė, kad pakabinus, Tuo- 

5 kiti puolė ant jo, rėk d a-r 
žiūrėkite, mūsų,SLA. čar- 
iori pavogti.” Tik po tu­

su-1 lo laiko d. D. M, š<t pastebėjo,

ii; susirinkimas 
grume prie . sienos

numetė

Pild, Taryba jaus 
vietos, lai ne- jni:

Nuo baliaus liko vos apie 
trys doleriai pelno. Kuopa fi­
nansiniai puola. Ji turi tik a- 
pic 250 dolerių turto. Narių 
skaitlius irgi eina mažyn. Jei 
sandariečiaj nekeltų į suirutės 

gali- 
prie

sandariečiaj i/"’ 
susirinkimuose, tai būtų 

daug narių pritraukti 
organizacijos.

Paaiškėjo, jog ir į mūs 
pą Pild. ’ 
gelbėti, 
nius” nuo /

.......... t kuo-
Tapyba atsiųs žmogų 

ruosius tėvynair 
/amaro.n

F. AD RLępTER & CO. 
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N, X,.



protokolų ? 
•ai, tai juk 
laklaustum 
atsitiko su

■ w® Sęreda, 23 d. Kovo, 1927 “LAISVE”^ .7'.) '
»Puslapis Penktas

i a a įaugtum. p . W
atsitiko su
.tokolais?”, UujJ WM1 
up rangai-1 >, *
dyką visai

ffkar-
L. M. D. jąirtĘgį 
lus, 0 tei v? visokiu n>iS?'lus, o tei 
i, kad už 
itas buvai 
istą. Tai- 
idžiaugda- 

skaudžią 
ii sau per 
Sliekas.

l)HIO
>s bazaras 
ovo, Grdi- 
mūsii par- 
kime, pa- 
larbininkų 
usia yra 
luthenber- 

nedėlioj, 
is d. Love- 
1. Ruthen- 

sekreto- 
s patys ir 
i ilgams.

Pasarga. TaiSS 
gyvenimas 
Uetavoi į |J>J 
dabai g®a< 
žinoti į KsSM 
sn guninea

nadą. Mano ^5*A 
7m Mug®: 
gfoomr, kam :? .
lavĮama 
apstojimui p 
visada beipĄį^

J0W
177 D--I. a. 4

BOSTONAS IR
APIEUNKĖ
______t '

NORWOOD, MASS.
Operos Koncertas Jau čia

ELIZABETH, N. J.

svetainėj, 
jei ė turės
juokingą

s naujas

No. 3.

šiuomi PWa 
Beniams, hd į S' 
fe ir “oėmlftj®** 
noje gaminame’^ 
ir lietuviškas Z1' 
pattaaujw 
šiai. Kainas

CYPRESSfc
RĘSTAI

OSVALD Rys 
/x 948 
(Netoli Cypress

Pat
23 d. kovo, Lietuvių svetai­

nėj, bus koncertas, kuliamo 
dainuos garsioji lietuvių dai­
nininkė K. Menkeliūniūtė iš 
New Yorko ir garsus rusas dai­
nininkas S. Goremiko. Jis yra 
žymus dainininkas ir aktorius. 
L. L. R. choras irgi rengiasi 
gražiai pasirodyt, šio puikaus 
koncerto pelnas* eis “Laisvės’’ 
naudai. Pradžia 7 :30 vai. va­
kare.

Norwoodo menininkai ren­
giasi visais garais į Worcester; 
Mass., su operete “Apvesdin­
kite ir Mane.“ Operetės diri­
gentas gabus chorvedis Edw. 
J. Sugar; režisierius—M. K. 
Bolys; pianistė—Izabelė Jar- 
malaviciQte. V adovaujančią 
bolę lošia M. K. Bolys, Sen­
bernio rolę lošia L.P.M.S. II 
•apski\ org. J. Grybas; kiti ir­
gi tinkami aktoriai. Worces- 
"terin važiuos 27 d. kovo, Lietu­
vių svet., 29 Endicott st.

Menininkas.

Širdies ir 
olė
Kaip Urnai 
Gyduoles 

vėjuose 
itas gyduo- 
uostabų pa- 

e netvarkiai 
dos, nežleb- 
rių, išputi- 
ą miega ir 
1 savo labo 
rią gyduolę 
jostabu kas 
eiga jumis. 
Is nervus ir 
tęs pajėgą, 
, gerą ape­
iki mą ir su-’ 

kgą, gausiai 
;vviimo. Jei 
it pamėgin­
ta jeigu no­
us imti ir 
tis geriau.
jei jūs ne- 

ysit geriau, 
o dal į pas 
.•ąžinfc jums 
? išdirbėjai 
jis padarys 
as aptieko- 
grąžihti jū- 
intas. Re- 
o j a-m as ir

Rezidencijos ii u

H000,(1
sustdlm
Šalčius

Užmoki?jom ♦LteOlįj 
cura-Bromide-Įjuiaių 
ria tįsias išrastas bUs | 
HilPą sustabdo šalfiįH 
sulaiko gripą į 3 šou.

Veikia pilkai. Netik 
bet išmeta lauk jo nM 
vidurius — sodnui lųĮ 
tveriu spėką atgainu^Įį 

šaltis dalykas nata hr 
ėio priežastie nrirEinuį 
dekite ir jus karina® 
te jam įsikibti Sulaikė 
Turėkite po ranka. M 
pradėsit, tuo greifiii&n 
Visos aptiekus pirdia:
Tikrai Gauk

Raudona
ptiekorius.

S.PTIEKA *'
krūvis PAS LIETUI

129 įB E D F0RCT; AVE*3^r
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FERIS IMS
kančios, ranka. Pabaidė * 

ištinę ko- Medaitah^^
netikusiu ...

- -t .^^4 ■»natiniai tikrom-

y*

lieškokito vardo GOLD
VIED AL ant dežučii| ir. ne- 
mkite kitokiu. Visose ąpM 

tiekose 35c.,' 75c., 51-50.

Pareikalaukite 

veltui duodamos 

pavyzdinės bonkutes.

Jie visi mėgsta

era nieko geresnio np° 
žkietėjimo vidurių 

suirusio skilvio.

K AD RICHTER & C0< 
Berry & So, 5th Sts, 

Brooklyn, Ji* X»

CAMBRIDGE, MASS.
Vasario 6 d. įvykusiame ma­

siniame mitinge užprotestavi- 
mui prieš Lietuvos fašistinę 
valdžią aukotojų vardai;

J. Buinienė, S. Pocius, 
šapamis, D. Sireikiene,

13 d. kovo čia atsibuvo pra­
kalbos parengtos ALDS. 4 kpč 
tikslu supažindinti su reikšme 
Moterų Dienos 8 d. kovo.

Kalbėjo drg. Senas Vincas, 
žmonių atsilankė vidutiniškai, 
y pn č d a rb i n i n k iš k ų 1 a ik rašei ų 
skaitytojai labai žingeidavo 
pamatyti tą ^Sąną Vincą?’, 
kurio ,yra daug skaitę jo gabiai 
pąrašytas apysakas ir vaizde­
lius.

Prakalbą pasakė neblogiau­
sią. Nurodė Petrogrado dar­
bininkų kovas prieš carizmą 
laike Japonų-Rtisų karo už jų 
gabenamus sūnus ir vyrus į 
karo frontą.

Nupiešė dabartinį Lietuvos 
darbininkų padėjimą, kur da­
bar viešpatauja buožių ir ku­
nigų vaikai. Kad parėmus 
Lietuvos darbininkų kovą prieš 
fašistus, prašė, kad paaukotų 
kiek. Tam reikalui buvo su­
rinktą $29.15.

Antru atveju 
pašiepė darbininkų 
laikraščius, kaip jie mėgino 
negudriai millkinvi darbinin­
kes. Nurodė ištraukas iš “San­
daros,” kur parašyta neva 
darbininkės, turinčios 4 mažus 
vaikučius/ dirbančios dirbtuvėj 
ir laimingai gyvenančios, ir 
antrą iš ‘"Vienybės/L kur p. 
šii’vydienė .porina, kad turėti 
ir auginti daug vaikų, tai gar­
bė tautai,

Turiu pažymėti, kad MSenasj 
Vincas” dar nėra labai senas, 
ir pageidaujama/ kad jis pri­
sidėtų prie 
mūsų

: K< Romikąitis $o; 1^. Zamba- 
cevičius ir P. Mitchell po $3; 
M. Mitęhjallienė $2^ A. Ka- 
duškaitįs, Ona Misevičienė, M. 
Misevičius, M. Roifnilęftitienė, 
Ona Stepšiukė, Antanina Zapi- 
bacevičienė ir Ona Mesihienė 
po Pinikai pasiųsti Lie­
tuvos Darbininkų Rėmimo Ko­
mitetui. Ąųkotėjąms tariame 
širdingą aČįiLx

Kp. Koresp.

Ęocbęstęr, N. Y.
Drauge;

Pri siu skite mums informacijų, kaip 
ir kokiu būdu būtų galima sutverti 
Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo 
Lietuvių Sekcijos kuopą?

Mes norime sutverti ir padirbėti 
bendrai su visais kitais darbininkais.

Bravo, rochesteriečiai! Geriau nors 
it vėlai, negu niekados. Ten yra ne­
mažas būrelis lietuvių ir kuopa guli 
puikiai gyvuoti. Tik reikia daugiau 
energijos ir darbo.

Lawrence, Mass.

tik truputį reįkėtų kreipi daugiau’į Tarpt. Darb. Apsigynimą ir tei­
damas, įdant ^daugiau darbininkų i kime skubią pagelbą Lietuvos bied- 
įtraukus Orgaiuzacijort ir sustiprim nuomonei.
bei pakelt veikimą. I P. V, žalpis,

„r. j . TPA.LS. SekreLWindsor, Conn. 1 »

TeL Triangle 1451

Uetaoii Fotoįraffiu
IR HALTORIUB y -

Nufotografuota 
ir numaUavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. * At> 
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ąmerikp*- 
niškais,

Darbą atlieka genai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Gerb. Drauge:—
PrisiunČiu $10.00 auką nuo 12 kp; 

del Tirpt. Darb. Apsigynimo.
Štampų prisiųskite už $8.00 ir 3 

št. įstojimo. Viso prisiunČiu $18.45.
—A. Cumar.

ELariferdiečiai sukruto veikti ir 
gariną daugiau naujų narių. Kur vei­
kimas didėsnię, ten ir pasekmes būna 
visados geresnės. Jei Hartfordo drau­
gai gerai pasivarys, jie pavys kita j 
didesiies kolonijas.

So .Boston, Mass.
Drauge:—

Turėdami kokį reikalą su TDA. 
kuopa S. Bostone, siųskite man, nes 
esu išrinktas sekretorium.

Atsiųskite man visų TDĄ» LS. 
kuopų ilntrašus sekamų valst.: Mas- 
ssiachussetts, Maine, Rhode Island ir 
New Hampshire.

Yrą daug kolonlų, kur dar nėra 
suorganizuotos kuopos ir pamėginsi­
me suorganizuot.

Pereitą nedėlią suorganizavome 3 
naujas kuopas, būtent: Norwoodo, 
Lowellyj ir Nashua, N- H- Taipgi 
dar randasi kelios nužiūrimos kolo­
nijos, kuriose trumpoje ateityje bus 

/galima suorganizuoti kuopas.
—A. P. Taraška.

WORCESTER, KASS.
■‘DU BROLIU?’ JAU ČIA PAT

SLA. 57 kuopą rengia see- 
nai veikalą uDu Broliu/1 kuris 
bus suloštas kovo 26 d., vaka­
re, Lietuvių svetainėj, 29 En­
dicott st. Veikalas yra labai 
žingeidus—drama iš lietuvių 
gyvenimo. Lošimui aktoriai 
surinkti gabiausi ir šiaip jau 
SLA. 57 kuopa yra pasižymė­
jus per keletą pastarųjų melų 
kaipo tinkamiausia veikalų 
perstatytoj a, todėl nėra abejo­
nės, kad ir šį sykį publika ga­
lės gėrėtis perstatymu minėto 
veikalo.

Visi, ypač SLA, nariai, 
Istcngkitės pamatyti šį persta­
tymą.

S.L.A. 57 Kp. Narys.

Gerbiamas drauge:—
PrisiunČiu jums $5 aukų nuo L.D. 

S.A. 8 kuopos, Tarptautinio Darbi-, 
ninku Apsigynimo fondąn.—A- Ker- 
šulienė.

Layrence’ietes rūpinasi darbininką 
klasės kareivuais, bet dar ne viskas. 
Reikėtų dėt visas pąstangaš, kad pa­
dariny drūtą TDA. LS. kuopą, kuri 
nuolat rūpintųsi politiniais kaliniais, 
o ypač šiandienine padėtimi Lietuvos 
darbininkų.

Buffalo, N. Y»
Gėrį. Draugė:— '

Šiuoflii nips jums siunčiame čekį 
verties $16 del Lietuvos politinių ka­
linių. Tai yra auka mid ALDLD. 
151 ir LDSA. 127 kuopų.—E. Pižie- 

: nė.
Be skiriamo, daug ar mažai gyve­

na kur nors1 sūsipratūšių dafbįninkrj, 
jie Visados rūpinasi savo reikalais.

ęnffeMe, n. J.
Gerb. Draugb:

Cliffsidės^ lietuviai darbininkai su- 
sjorganiftavo į Tarptautinio parbi- 
nmkų Apsigynimo Lietuvių Sekcijos 
kuopa ir užsimokėjo už pasįkutinį 
bcrtalnį metų.

PrisiunČiu mėn. duokles už 17 na- 
lįu $5.10. —K. Steponavičius.

Gliffsidiečiai atliko savo proletari­
nę pareigą, suorganizuodami TDĄ.L. 
S. kp. gaujai Jcuoga; reikia palinkė­
ti ilgo gyvėnimo if pąsisekimo vei- 
kimė, idant augtų nariai ir veikmas-

Carrick, Pa. > 
Gerbiamas Drauge:-—

Čia rasite °money orderį” ant §6, 
tai yra už parduotą klampu knygutę 
Passąieo ętreikierių, kurią buvo pri­
siuntęs pfies jūs buVes sekretorius.

j. D. Sliekas.
Niekados neturimo pamiršti areš­

tuotus streikįeriųs.' Jie kovojo kartu 
su visąjs darbininkai# ir jnūsų 
draugai, drąs&s gynėįai savo reikalų.

Forest €ity, A-
Gerbiamas Drauge:—

PrisiunČiu auką $a-00 TąrptautL 
itiam Darbininkų Apsigynimi ir 
‘•Vilniai” bylos vedimui <fcu menševi­
ku Montvidu.

Mes turėjome parengę draugišką 
vakarienę bendrai — LDSA. 131 ii' 
ALDLD; 219 kuopos,7 kuri nusisekė 
neprastai ir padarenle po kelis do- 
lęriuą pelnų. '

ALDLD. kp. savo pelną padalino 
u r veikiausia^ draugės irgi neitsfliks. 

Ę. Gudišauskas.
' 'Smagu, kad darbininkai visur rū­
pinami darbininkų judėjimu Tik ka­
žin kodėl Pennsyjvamjos ' valstijoje 
tąip vilkina organiza^mą TDA.LS. 
kuopų? Ten yra daug kolonijų tirš­
tai apgyventą lietuviais ir veikimas 
turėtų būti geresnis, negu kad yra.

Hari ford, Conn.
Gerb. Drauge:—

PrisiunČiu jumą $9.00. Keturi do­
leriai yra mėn. duoklės, o $5.00 au­
kų Lietuvos polit, kaliniams.

Nors ir nedidelę auką, prisiunčiam, 
i»ct7 visgi> geriau, kad ir mažai, negu 
nieko. M. J. Vaitiekus.

Pastaruoju laiku reikia dėt visas 
pastangas, kad kuodaugiausia pa­
gelbėjus Lietuvos Isankiniąms darbi- 
ninjcąmš kalėjimuose. Delei sekmin- 
gesnio darbo reikia visds dorus žmo­
nes prirašyti prie TDA.LS. kuopos.

Rochcstei;, N. Y.
Brangus Drauge:—

Risite laiške čekį $22.50 tai auką 
Lietuvos politiniams kaliniams su^ 
surinkta per Ateities žiedo Vaikų 
Draugijėlės kbneertą kalėdų vakare.

—Vakaro Pirmininkas.
Rochesteriečiai pradeda veikti ir 

nėra abejonės, kad jie suorganizuos 
gerą TDA.LS. kuopą. Organizuotai 
veikiant galima daug daugiau nu­
veikti. (

New York, N. Y.
Bningrus Drauge:—

Mes New Yorke sutvėrėme TDA. 
LS. kuopą iš 9 narių ir prisiųskile 
kp. numerį. z '

Nors susiorganizavome iš mažo 
būrelio, .bet ukimės gauti daugiau 
narių ir pradėsime v/ikti.

Prisiųskite mums ąukų rinkiniui 
blankas ir męs pasi.ęteriį^iiąf parink­
ti nors kiek aukų.

Taipgi suteikite Viyas reikalingas 
infoimacijas. J. Krauch.

Newyorkidčia! daugiau pasiryžę 
veikti tarptautiniai. Nėra sKirtumo, 
kaip kas veikia, bile veikia. Dirva, 
plati it milionai darbininkų yra po 
buržuaziniu sparnu. Dirbkime 
kam parankiau ir prieinamiau. 
gelbą visiems darbininkams yra 
kalinga.

Elizabeth, N. J.
Gerb. Drauge:—

Prisiunčiu^Rpinigus už parduotus 
Slcco-Vanzetti guzikiukus $7.05.

Aušros pašelpine draugija ^suside­
da iš buvusių Lietuvos Sūnų ir Duk­
terų Draugystės, Tėvynės Mylėtojų. 
Dr-stės ir Laisvės Draugystės) pir- 

jnutiniame savo susirinkime gruo­
džio 3 d., 1926, nutarė kas mėnuo 
mokėt po 3 dol. į TDA.LS. 8-tą kuo­
pą. —S. J. Liutkus.

Elimbctho darbiniųkai pavyzdingai 
darbuojasi, Jie kartu vienija drau­
gijas ir rūpinasi kalinių šelpimu. Va­
dinas, atliko du pagirtinu darbu. 
Draugijų vienijimas yra svarbus ir 
kitų, kolonijų darbininkai turėtų imti 
pavyzdį iš jų. >

Baltimore, Md.
S. GORĘMIKO, Baritone Brangus Dr,auger—

bus rusas GOREMlKO, bostonietis, ir K. MENK^MUJ kuriuos paskirs-
I $1.10 už Sacco-Vanzetti guzikiukus 
ir $4.50 už brošiūrą “Darb. Kankini­
mas Europoj”. —K. Bikinis.

i Baltimoriečiai pradeda veikti gerai,

Iš. Tarptautinio Darbi 
ninky Apsigynimo 

Raštinėj

savo kalboj 
priešų

Telephone Stagg 07M

I LEVANDAUCKAS
GrabonasŽemiau tilpę laiškai parodo, kaip 

įvairių kolonijų darbininkiškos or- 
bei pavieniai rūpinasi 

klases kovotojais ir gelb- 
nelaimėje.
Canicgič, Pa.

Brangus dtauge:—-
Prisiunčiu.Į čelcj ant $11.20 nuo A. 

L.D.L,D. 4 apskričio, kaįpo aukų Lie­
tuvos-Amerikos politiniams 
niams. Padalmkite pusiau po 
—J. Gataveckas.

Laiškutis labai trumpas, bet 
ir aiškus. CarnegieČiai pasirūpinki-, 
te, kad jūsų kolonijoj būtų TDA, ge­
ra kuopa. Reikalas yra gyvas, nes 
1 ūksiančiai Lietuvos Vargšų yni kan- 
kir/inii budelių ir ištiestomis ranko­
mis laukia iš mūsų pągelbos.^

Pitlsfięld, ^lass. 5

Gerbiamieji draugai:—
, šiuomi prisiunČiu .j>8, iš kurįų $6 

yra “Vilnteš" .prenumerata, p $2 už 
“Darbininkų Ranki nimas 
Kadangi ALDLD. 115 kp. 

stovi f tąi ir nuošimtį už 
nepasiliriča.—rM.Selleris.

gniūzacijdš 
darbininkų 
•ti jiems

kali- 
$5.60.

geras

107 union Avenue '

J.

Vitkus, P. Bagdonas, 1. Čekie- 
Le, K. Stašis, A. Suvaizdienė, ( 
J. Turauskas, K. Marčiulionis,: 
P. Liutkus, W. Stašis, M. Va-j 
solamkytė, D. Saulis, J. Var-, 
netis, P. Kerslis, P. Remcikis, i 
J. Pelekovičius, J. Aitutis^ P. | w;____ HII__
Baltūsis, A. Pivoras, K. Gudas, j kuopa statė' veikalą/“Vagis”
J. žižis, S. Pocius Ii* M. Mulo-j Lošėjai buvo iš ĮPhilatįėlphijoį: ^
vičius po §1. dd. E. Bender, Šimanskis ir ši-

J. Gaidis, A. Pąrlon, K. rnanslĄųnė. Sulošė labai pųi- 
Zaluba, K. Davidonis, S. Jan- kiai. Po lošimui buvo šokiai, 
kus, Mikšis, Lukšienė, J. Za~ Buvo svečių ir iš Eastono. Tari 
būtis, M. Jakavrcienė, S. Gin- riame širdingą ąčiu eastonie-J 
dvilius, P. Tumėnas, M. Rudo- čjams už atsilaųkymą ir 
kieno, W. - Grudzinskąs, K. 't;iu readingiečiams ir visos 
Sąsrauskis, M. Gesdrąinis, A. įL.D.L.D. kuopos nariams 
Makcinkevičiūs, P. Petraitis, j nenuilstantį? darbarimąsi.
K. Maksvjtis, P. Grigaliūnas,i '
j. Gricius, A. Brėnis, J. Ką-į Kt)vo 5 d. įvyko prakalbos, 
minskas, R. Jozopolis, J?. Ęrą-.Kalbėjo ,dj?J. Jankauskas, Kal­
viene, J. Gelažius ir A. Jar- betoj as ajMcino (dabąriiri^s Lj(*- 
kds| įrd'^OcJAbudelių valdžios dąrfeus; 
rinkta ‘$22. 1 viso $61. • i ' * 'i kąip: jie tapo valdonais ir uS

Padidinimo eilių 
kalbėtojų^

Senas Vergas.

Dfg. Taraška kalba apie mėgini­
mą organizavimo naujų kuopų. Jei 
viši tokius mėginimus darytų, būtų 
labai gerai. Pmktika parodo, kad 
bostoniečiams sekąsi gerai.

Lietuvoj įvykęs ' pervedamas reika­
lauja iŠ amerikiečių daugiau darbo 
«į? nėra abejones, kad vfel doresni 
žmonės, įĮliriems bent kiek rupi žmo­
gaus laisvė, stos į bendrą frontą ir 
pagelbės Lietuvos darbininkams ap­
ginti jų teises. /

Geriausią pagelbą galima teikti 
organizuotai. TarptauMnis Dąiįijmh- 
kų Apsigynimas deda Visas. pastan­
gas, kad kiekvienoje klasių kovoje 
apgynus darbininkų teises ir pagel­
bėjus’ \politiniams kaliniams ir jų

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata

tšegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojamo 

Taisome ant išmokesčlt

OR. H. & J. ZASULY
Chirurgal-DentLtal

W So. 2nd SL Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antra* ofisas: 188 Flatbush Ave.
i Cor. 5th Aye.

READING, PA
Vasario 2< d. A.LDLD. 14

sys

knygutes
Europoj.” 
neprastai.
luiyęutes

Pittsfieldiečiams( reikėtų pasirūpin­
ta, kad ten/bųtų TDA. LS, kuopa, ku­
ri' nuolat rūpintųsi politiniais kali­
niais ir jų šei m ynomis.

Hartford, Cpnn.
Gerb. Drauge:—

l Siunčiu Umouey o^dprį”‘ 
.59.GO, kurie reikia paskirstyti seka­
mą!; muinių duoklių jTn $5; 25, egL 
konstitucijų po ūc—$1.!£6, ir už gu* 
z!kiukūs Sacčo-Vanzfetti {$3,3p.

Kuopoj narių turime 39 ir kai ku­
rie yra 'veiklūs nariai,—M. J. Vai? 
tlękus.

, llartfęrdąs’

verte

nemaža lietuviųtiži. ~ - .....
Į lipi on i ja ir TĮ>Ą. kuopa turėtu būti 

' .y^dėsne. ^Hartfordiečiai .turėtų ge- 
riaž ^bgjaųiįti spėkas • ir pasekmės 

Būtų g^resnė>. ( t - * - f
Bum ford, Ale.

Brangus d ra ųįd:— v |
įMėldžiu y.nąiižib 7 štampų

~r.-- j-' 1 ‘ "y j-' - . ■ kijL. j liilvSša$45.46. : Nkriiį’kūbpbj
aVįsiems ap|tojUsięms širdin-1 ką sušaudę xmpsy genąhMusli^L^'v
U IrAnA %ifti kruta, bet-

Ppzelą dabartiniu laiku5? reikia daugiau pa- 
I?UVO renkamos; aukos., airbėti ir kiek‘ gBLiiit;pagelb4ti Lietu- 

Aukotoji] Vaf-jįvos • politiru'ams kaliniams,'"kurie ne- 
' , J J kalt.iį yra ^kankinami. į /

t’

gai ačiū. Jeigu kėno‘vardas draugus—Kazį Giedrį, J'uoz.a; 
ąr pavarde negerai parašyta, Greiferibergerį, K. 
meldžiame ątleisti, nes klaidą Carną^ 
padaro tūle-kai į? i Surinkta $20.

Komitetas. 1 dai<

Rumfordiaeiki* po Aįdiąi kruta, bet

SEREDOJ
23 D. KOVO-MARCH, 1927

LfETUVIŲ SVETAINĖJ 
13 St. George Ave., Norwood, 

Mass.
Pradžią 7 :30 vai. vakare.

PĖTNYČIOJ
25 D. KOVO-MARCH, 1927

LIETUVIŲ SVETAINĖJ
26 Lincoln St., Brighton, Mass.

Pradžia 7 :30 vai. vakare.

SUBATOJ
26 D. KOVO-MARCH, 1927

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
24 Morton St-, Stoughton, 

Mass.
Pradžia 7:30 vai. vakare.

NEDeLIOJ
27 D. KOVO-MARCH, 1927
LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO 

SVETAINĖJ
Main St., kampas Vine St, 

Montello, Mass.
Pradžia 7 vai

NEDĖLIOJ
3 BALANDŽIO-APRIL, ’27 

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
29 Endicott Sti, Worc^tcr, 

Mass.
Pradžia 2:30 vai. po pietų.

DIENRAŠČIO
“LAISVES’

NAUDAI

kur 
Pa­
rėk

Vyriausiais dalyviais programoje _____ _
TĖ newyorkiete. Apart jų, visose kolonijose bus vietinių artistų ir muzikų, 
akompanuos E. Tataroniutė iš Lawrence, Mass.

šeimynoms.
Šiandien tokia pagelta yra kuo- 

daugiausia reikalinga Lietuvos bied- 
Jiumnenei, kurios visos žmogiškos 
taisės p-a sutremptos Lietuvos po­
nų-klebonų.

Keli tūkstančiai areštuotų yrą už­
daryti alkani šaltose daržinėse h* 
budelių kankmdtpĮ; o kiti kelios 4^* 
šimtys pastatyta, prieš karo teismą 
jaukia mirties, kada, budeliai išplėš 
jų karštas širdis i? krūtinės.

Toks kruvinąs teroras Lietuvoje 
y erčia visus Amerikos pažangius 
žmones organizudtis prieš juodąją 
fašizmo šmėklą ir paduot Lietuvos 
kankinamiems darbininkams ranką.

Todėl be atidėliojimo visi Stokime

Telefonas Stagg 0101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8 

X-SpiAdaliq diagneza 
221 SOUTH 4th STREET 

teROOKLYjN, N. t.
Priešais "Bridge Plaza“ 

Valandoj 1 IQ-—12 priei piet 
t—8 po piet

,f RftlioBliB IM • TH 
P4nktaal«DlBiA It M

mlyi ratarUw

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
TeL Cleveland S6M

L4/OIC4-
Vienaį šeimynai į kainbariį
•u visais vėliausio* mados parankumy ir patogumu 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau* 
dynės į sieną įbudayotos ir lašais (shower) nusimaz* 
gojimui prietaisai; garą stipina, kanalizacija (sew*
ers), gezas ir elektre.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniond minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai .Jamaica stočiai; lOmin. 
iki Jamaicą eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina | Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS,
lO739-IJ5th St., Rtfhmond Hill, N.Y.

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes, Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinantj miegą.
Daromas iš; 17 Įjkirtingų'šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi ’išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus Tel, 2325-R

Brooklyn, N. Y.

AB NORI VALGYTI
(įJRA DUODAT '

Jelga taip, tai link duoną H

GARSO KEPTUVĖS
Uniausia Iftalga '

Turėdami kokį non išsakymą tr
oorėdami valgyti gęiįį, M
puikiai padaryte visąd<i
«T«lpkitėB | oras. Dųony

f/, lr I kitų> miestui ’
W< MASIULEVIČIUS ir

A. SHRUPSKI J
Kayininkal

209 Bedford J
BROOĖLYIf, N. J.

Tai Cnanpoiit U7K

Telephone Graanpoint 2328

J. GARSV i

Graborius-Ūndertajcęr
LAIDOTUVIŲ DIREKTOftlUB 

(šbalsamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoma, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y

fl,000 Tik uz 60 Centq
Atsiųsk 10 centų, tyąl 

•stebuklingų žolių vertės tuksiančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškią, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors figos bei vidurių su­
gedimo? Toks žĄiogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną pajodytumi tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 

’ aukso kalpas. Taigi, jeigu jautiesi 
ės^s apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vąistžollų 
nuo pile vienos Žemiau paminėtų Įi*? 
gų ir atgauk sąvo sveikatą,.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, ųenoro valgyt, strėnų ir pečių 
Skaudėjimo, patrūkimo. dusulio, 
(asthma) peršalimo, Skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinkL 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c,, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas figas.

Jeigu* kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą aUsyše, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas "Nervų Preparatas”. Nerinj li­
ga jrra labai blogas dalykas, bet mū­
rų Nervų JPref)aratas užbėga tai li­
gai kelią ir sutelkia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c», o gausi mūši] 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Grllct B d., Spencerport, N. Y.

1



Puslapis šeštas ' “L’AIS Vi Sereda, 23 d. Kovo, 192? f

VIETOS ŽINIOS Kriaučių 54 lokale lį
Iš DIRBTUVIŲ ČĖRMANU 

SUSIRINKIMO

niekuomet ne- 
ia energija lavinti mu- 
jaunuolius, kūne puo­

šia darbininkiškus parengimus.

‘d PAJIEŠKOJIMAI
juh 11

PAJTEšKAU darbo už prižiūretoją- 
watchman kokios nors , lietuviškos 

dirbtuvės ar krautuvės. Reikalui e-;

Visi j prakalbas šį
VAKARĄ

Ar jau .visi žinote, kad Šį 
vakarą, 23 d. kovo, 8 valandą, 
"Laisvės” svetainėj, įvyksta S. 
L*. A. 83 kuopos prakalbęs?

1 Kalbės sveikatos klausimu dr.
A. Petriką ir- R. Mijzara apie 
3ią organizaciją.
\\ Bus kuo aiškiausiai , išdės­
tyta šie plausimai. Viši ir vi- 
gos būkite, raginkite ir savo 
mžįstdmus atsilankyti į pra­
kalbas. Komisija,
•pažįsta 
Kalbas.

JM.kD.LD. 1 KP. NARIAMS

K Šį ketvirtadienį, k6vd 24 d’ 
lt :30 vai. vakare?T ųTJaIsvėš' 
Svetainėje, Ten**EycK stl, 
jvyks AlLDLD.< ū^mos tktfopos 
sušįririkiMas; kųriamė visi 
žįai turite bdtinai dalyvauti. 
Kurie nesate ?ųžsinąo‘kėję, 
Belines duokles už šiuos me- 
tus, tai Mritfo tužsimokįeti. i 
Draugai gerki žinote, kad mū- 
sų pačių pareigu užsimokėtu j 
Jaipgi kurie,«dąr nesate ^atsferi 
mę knygos u& pereitus metus, 
Sūrite atsiimti, nęs valdyba ne­
turi kur jas laikyti. I Taipgi, 
draugai, nepamirškite; atsiverti 
naujų draugų prisirašyti prie 
kuopos.

Prot, sekr. K. Almantas*
69-70

VERTA PAREMTI

' Jungtinė Darbihinkiį Gas- 
padinių Taryba repgia puikų 
koncertą ir balių ant 26 d., ko-j 
yo, Manhattan Lyceum, 66 E. 
4tli st., New Yorke. (i

JDąrbininkės ir darbininkai tturetų paremtu šias drauges, 
neą Taryba yrą' pasižymėjusi 
Šelpimu streikierių ir kitų dar- 
hininkų ko^ų., , t N.e

NEPRALEISKIT fROGOSL
I p. į .< • ” 7" S r .A /■ į ;

t SeiįviaunLur viąi bū­
kit vakarienėjt nedėlioję, 27,d. 
kovo, “Laisvįea? r} avetainėję. 
Vakarienę* rengia^ JLP,$.Ą. 1- 
mą kuopą,: > Bu| tgęažj-p^ągįrą- 

sū dainomis.
n Tęvai,»nepa4i)ilrite su:vaiku­
čiais r namie,i bet ateilf Įtę į va- 
(tarienę. { t Gaspądinąs. pęų- 1 

parengti tspecjalį italą ^dql i 
; vaikučių^ i kurių tėvai Ibuą yą? ! 
f karienėje. Taipgi bus kas ! 
fe juos jprižąūrės. Tikięt^ kaina i 
! tik $1.25 ypatai/ / 
oLL Kviečia Rengėjos- 

(69-70)

DRAUGŲ GRAIKŲ BALIUS

• f New ;Yqrko graikai darbi­
ninkai ruošia , balių arft kovo

I 24 d., Palm. Gardene, -1 CIO .Ė. 
58th st., New Yorke.' Visas 

, pelnas eis įkūrimui grajkų ko­
munistinio dienraščio Ameri­
koje. * Bus puiki prograirta. 
Kas galit, nueikit. Pradžia 8 
vai. vakare.

SNYDER1ENĖ PRISIPAžJSTA 
PRIE ŽMOGŽUDYSTĖS

Tai jau paaiškėjo,. kas nu­
žudė “Motor Boating” žurna­
lo redaktorių Snyderj. žmog­
žude esanti užmuštojo pati, 
Rūta, 31 metų amžiaus, 
pagelbėję meilužis, H. 
GrIyF saTesmanas, su kuriuo 
Rūta turėjusi meiliškus ryšius, 
Faktinai, sako i moteriškėj 
smaugimo’darbą atlikęs vienas 
Gray, jinai tik stovėjusi ir žiū­
rėjusi. Pirmiau .Snyderis bu-i 
vo, nugirdytas^ paskui užduotai 
(jam chlorofpnnos, o vėliau’ pa-i 
smaugtas; ’ ' ’ .' ’ ’ ‘‘

įGraiy suareštuotas Syracuse, 
J>., Y.,, jljs gipapi,. sakydamais 
nieko nežinąs. Atgabfeniis jj 
Nevy' Yorkan, dalykai, paaiš-; 

’kės.' Jo. rnoterįs gyvena East 
Orange, > N. 'J.* i t

RdtA pasakojusi, kad su už­
muštuoju ,^yru.jinai negalėjusi 
šugyvėntit tfebuvol meilės ir sur 
tikimo. Jis apie 14 metų už 
ją šeneshią. j žehijosi tik dfel 
pinigų, kaip kad padaro tūks­
tančiai jauny merginų.

Jai

DRG. KAZLAUSKAS GERAI 
PASIDARBAVO

Draugas Kazlauskas per ly- 
giečių parengimą, praeitą ne- 
dėldienį, • “Laisvės” svetainėj, 
gavo dešimts ar daugiau nau­
jų narių į Tarptautinio Darbi­
ninkų Apsigynimo vietoš kuo­
pą.

Tai puikus pasidarbavimas.
Pasirodo, kad pareiigimdošė 

mes galime gauti daug naujų 
narių savo organizacijoms, tik 
reikia netingėti ♦ pakAlbinti 
Židonis. Mat, yra Haū£ tokių 
žmonių, kuriuos1 reikia1 para­
ginti. ., . Rept.

KAPITALISTAS browHin- 
GĄS lĄllflEJO BYLĄ

. JSenjs ■Broyįriihgaę. laimėjo 
Įięi^kynj bylą pi£eŠ'. šąvoi 'jau- 

pačią' Prancišką Heeiiah.
Pastaroji norėja gauti Alimoni- 
ją, bet‘teisbjAs pirąšymą ’atme­
tė." ’ ‘ Dabai1 ' jaillia ' moterėlė 
randąsi kptinj;6je padėtyje: 
kąpltalfetąs/itpsižėhija feif ją; 
pafeinaudojo irifeile- fneriglnės, 
ir vėl paleido ęačią vieną.

Earl CARROI^-TERESĖS ' 
DAUGELIOTĖS MAUDY- 

TOJAS VYNE—EIS 
KALĖJ IMAN

E. Carrol, Teresės Dauge­
li ūtė s vyne rnaudytojas, * kuris 
kadaise buvo nusmerktas vie- 
nieriis metams ir vienai dienai 
kalėjimo, turės eiti atsėdėti. 
Jis buvo manęs išsisukti ape­
liuodamas, bet apeliacija tapo 
atmesta.

ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI

K 5 ‘ t *- r ? I

■" ' (Paradise Beautifying Drops)
įi /j ) : : 4 J ■ • ; 1

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų.
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožybės Lašus, o būsi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro vei- 

'tią meiliu Širdžiai ir malonų akiui. Rojaus Grožybės Lašai yra visai 
’ 'nauja sudėtis,’ kuri Iki šiol publikai nebuvo žinomą.

Rojalis Grožybės Lašus Vartoja Visj,— > 
Kaip Moteryą, taip, ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var­
tojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienom prieinama,’kadangi bonkute tik 1 doleris. Rojaus 

. Grožybes Lasai nėra jokis muilas, pauderis, rųaliava bei dažai,.kurie 
Į naikina žmogdtfs gražumą. Rojaus Grožybes Lašai suteikia tikrą Gam­

tišką Gražumą, Malonią išvaizda ir skaistų veidą. Taigi, kad bū- 
’ turn gražus if visų mylimas, įdėk tik Vieną Doleri j .paprastą laišką 
ir savo gyvenamos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuojaus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybes Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor

Dept. D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.
------ ----------------------------- ORDER BLANK ————————

AŠ, žeminus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
malonėsit man prišiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

‘ Vardas_____________*_____ _____ ____________________________
---------________________ L_____ ,JL4'______ l St br Avė, 

I Miestas —i-------- i 1 ■ * _____________ _ Statė_________

18 d. kovo atsibuvo dirbtu­
vių Čėrmanu susirinkimas. Jis 
buvo šaukiamas tikslu apkal­
bėti dirbtuvių padėtį ir kas lie­
čia unijos taisykles. Pirminin­
ku išrinktas J. Vilkas, užrašų 
sekretorium J. Kairys. Po 
tam sekė ąermahų raportai. 
Paaiškėjo, kad pavasarinis se­
zonas baigiasi visose dirbtuvė­
se. O tūlos dirbtuvės, pabai­
gę pavasarihius ’ darbus, jau 
laukia žieminio sezono. Tas ro­
do,’kad pas Brooklyno kriau- 
eiūs bus bedarbės keletą sa­
vaičių.

Toliad. sekė delegato Kal­
poko raportas1. Patš raportas 
buvo' 'gana ilgas ir žingeidus 
dirbtuvių čėrniahams. Jis pir­
miausia perbėgta unijos padėtį 
ir priminė čerman^m^, kad 
tui^P but kiekvierid dirbtuvės 
darbiriipko Įteržiūrėta savaitė 
nių -duoklių knygelė. Tas 
įstatymai lyra ^išduotas per

Chicagos svečio Lengvino. Su­
dainavo porą dainelių puikiai. 

I Publikai labai patiko, nes ap- 
lodismentų nepavydėjo; akom­
panavo d. VL Žukas, Aido cho­
ro vedėjas. Už pasitariiavi- 
mą kaip dainininkui Lengvi­
nui, taip ir d. Žukui mūsų L. 
D .S. A. 132 kuopa tariame šir­
dingiausi ačiū f

Mažytė Aldonutė Bemočiū- 
iė savo garsiu balsuku sude- 
klamavo eilutes labai gerai.

Prakalba d. J. Bondžinskai- 
tės buvo suvisai gera. Nekly­
stu pasakius, kad d. J. Bon- 
džinskaitė ar tik ne IMbytysM 
kai kurias mūsų senesnes ii’ 
dar pagarsėjusias kalbėtojas. 
Jos prakalbą lietė daugiausia 1 
mdterų darbininkių šventės— 
Aštuntos Kovo—reikšmę ir 
moterų' kapitalistiniame 
paša ulyjė-

Dr. J? ‘ J. * Kaškia'učius, su 
_____________   a linksma šypsą ant, veido, per- 

Joint Boardą. Jėigu vienas" ar įmetęs akimis1 visus susirinku-Į 
kitas darbininkas skerėčiosis sius svetainėje, sako: Sveika- 
prieš dirbtuvės čermaną duok­
lių klausime/* tai dus nuimtas 
nuo darbo, nepaisant, kokių 
jis būtų pažvalgų.

Toliau galima pažymėti iš 
to susirinkimo, kad yra perma­
nai rankinių rankovių siuvėjų. 
Tas klausimas buvo čėrmanij 
apkalbėtas. Kadangi Ibkalo 
yra tarimas, kad kiekvienai i mnu, u uiynuMcnis ucKlu 
dirbtuvėj būtų padarytas dar- patarė, kad gėriau vietoj 

aVrnmhla nlilrinn.Q

tos klausime mes turėsimo 
draugišką, pasikalbėjimą. Jūs, 
draugužiai,r duokite man klau - 
simusį o aš jum su mielu noru 
atsakysiu. Na, ir pasipylė iš 
visų kampų klausimai: vienas 
tokį, kitas kitokį, ir taip tęsė­
si per dvi valandas. Dakta^ 
ras visiems atsakinėjo, paaiš­
kino, o mylintjems degtinėlę, 

______ ______r_____ ____ ___ , . J sa­
bas viduj dirbtuvės, o nebūtų !\o skramblę plikinus degtinė- 
nesamas laukan, kaip tai kal-'j^ liepė ja mazgoti galvas, 
nieriai ir rankovės ir kiti m a- .kad nenupliktų. Iš klausimų 
ži darbai, tai po ilgų diskuši- ir atsakymų buvo ir gardaus 
ji/ prieita prie išvados, kad juoko. /
delegatas ir sekretorius turės Dr. J. J. Kaškiaučiaus svei- 
pagarsint po visus lietuviškusH<atos.pamokosyra labai, labai 
laikraščius, reikalaujant kriau- naudingos ir ilž pasitiarnavimą

delegatas ir sekretorius turėsi Dr. J. J. Kaškiaučiaus svei- 
pagarsint po visus lietuviškus kitos pamokos yra labai, labai 
laikraščius, reikalaujant kriau- naudingos i? Už pasitlarnavimą 
čių ar kriaučiuvienią ant ran- LDSA. 132 kuopa, kartu ir vi­
ltų darbo. Patartina yra suomenė, taria gerb. daktarui 
krįąučiam, vyram ar naoterim, Įž'b*dingiau?ią 
kurie galit ant. rankų su no- ~ ""
pereku dirbt, matykit lietuvių 
delegatą ar sekretorių.

Dar reikia primint vienos 
dirbtuvės darbininkų gerą at- 
jautifną del dirbtuvės čėma- 
nbi > KadaiigKbuyo sukolektuo- 
tą. 30 dolerių dėl klokmeike- 
rių streikierių, bet,, streikui pa- 
ribaigus,-: lietuvių lokalas Ąuta- 
lė,. kad .būto tie pinigai sugrą­
žinti atgal |<iekvi£pos dirptu- 
vės - darbininkams* Puryėąo 
dirbtuvės darbininkai laikė sa­
ro šapmitingj ir .peiųnatę sąvo 
dirbtuvės į čėrtnaną gerą > ir e- 
nergingąr kovojimą ųž darbi­
ninkų .reikalus i ir už jo; jvlsą 
patarnavimą < darbininkams, 
sutoikė jam dovaną tą $30.

Tos dirbtuvės^ čėrmanas, 
Duoba, gavo didesnėj energi­
jos kovoti už darbininkų rei­
kalus ir sykiu vesti geresnę 
tvarką dirbtuvėj, kadangi jis 
jaučiasi turįs su savim .gerus 
kareivius, - ,

Lokalo korespondentas
J. Stakvilevičius.

siru m gi a usią uuiu.
Parengimo pirmininkė, d. 

Kazokienė, pirmininkavo la­
bai gerai. Ir j LDSA. 132 kuo­
pą įsirašė Aelįirios naujos na­
rės. *4;

Arbatos Vakarėlis
kovo, šio ketvergo.
LDSA.vl32 kuopa uirės 

___  mėnesini susirinkimą ir 
po susirinkimui turėk arbatos, 
ir prie arbatos, ■ < i >

Naujos ir senos narės, taip 
pat ir pašalitnėš moterys, kvie­
čiamos atsilartkyti į Adomėno 
svetainę, 69 Irving avė.

L.D.S.A. 132 Kp, Kor.

24 
kare, 
savo

va-

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

BROOKLYSI, N. y.—ALDLD. 1-mos 
kuopos susirinkimas įvyks ketver­

ge, kovo 24 d., /4Laisvės" svetainėj, 
46 Ten Eyck st. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Visi nariai dalyvaukite ir 
nepamirškite atsivesti naujų narių, 
ypatingai tie draugui, kurie prisiža­
dėjote gauti bent po kelis naujus na­
rius.—Fin. sekr»-A. Deikus. 69-70

PLUMBERIŲ UNIJOS PREZI­
DENTAS APJAKINTAS 

KUMŠČIA

M. McGrath, Queens Ap­
skrities Plumberių Unijos pre­
zidentas, tapo nugabentas į li­
goninę. Jis tapo apjakintas 
smūgio,’ kurį jam uždavė tūlas 
Snanapieco kalbamos unijos 
mitinge.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI
šiuoini pranešu gerbiamai lietuvių 

visuomenei, kad atidariau pilamos kla­
sės saldainių,- rūkomų medžiagų ir 
skanių gėrimų krautuvę.

Ona 'Degulienė,
642 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. 

68-75

MOS DRAUGĖS EINA 
SVEIKYN

Draugė Adeikienė, 
buvo daryta sunki dubeltava 
operacija, ir kuri dar vis ran­
dasi Wyckoff liįdninėje, eina 
sveikyn. • Nors atsišėsti ligonė 
dar negali, bet jaučiasi gerė­
liau. ;

Draugė’ Petrikienė, 
IBųshvviclc -■
stiprėja ir sekanti sekmadienį 
mano galėsianti pasiekti na- 

Įmus. Jos sūnelis yra diktas 
■ir gražus: sveria net 11 sv.

’• i ’ *" ‘ visoj
P.

kuriai

esanti
ligoriinėj, taipgi

Tai dikčiausias kūdikis 
ligoninėj.

RIDGEWOODAS

L.D.S.A. 132 kuopos sureng­
tas apvaikšČiojimas darbinin­
kių šventės 8-tos dienos kovo 
20 d. šio mėnesio, su dr. J. J. 
Kaškiaučiaus sveikatos klausi­
me pamoka, labai puikiai nu­
sisekė.

žmonių priėjo pilna Adomė­
no salė.

Programą pradėjo vaikučių 
orkestrą, po vadovyste d. Bud- 
revičiaus, labai gerai sugraji- 
nant Intėrnacionalą ir dar vie­
ną šmotelį. Kaip matyt, tai 
d. BudreviČius turi užtenkamai 
kantrybės mokytį griežti to-

išdirbęs vienoje dirbtuvėje 25 metus, 
bet šiuo talpu taip sumažėjo darbas, 
kad atleido visus mano amato dar- 

Kam reikėtų, atsišaukite 
u; William Gvazdaitis, 91 
Hoboken, N. J. 68-73

PARSIDUODA kandžiu krautuvė, 
geriausią iš viso Brooklyn©; lietu­

vių apgyvento] sekcijoj.. Biznis išdirb­
tas per 15 rnętų. Priežastis parda-’ 
virrio—nesutikimas partnerių. — 114 
Union avė.,, Brooklyn, N. Y. Tele­
phone Stagg 0452. 67-69

šiuo

REIKALAVIMAI

i PA S IRAN PAVOJA 4 kampiniai
kambariai: ant pirmu lubęų, garu 

apšildomi, šiltas vanduo ir maudynė, 
eiektroš šviesa ir išdekoruoti pagal 
naujausią irzidą. Atsišaukite: A. 
Balčiūnas, 54 Maujer st., Brooklyn, 
N. Y. (Tel. Stagg 6533). Kamba­
riai ant' 36 Stagg st., Brooklyn, N. 
Y. 68-73

4 kambariai 
labai pigiai Galima 

arba kavalkais. Geras rečius, 
čiškd mašina reramt rtbvyjė, ftįįįj 
sis, stalas, užtiksimai h tt PriSĮj 
lis pardavimo—išvažiuojame 
miestą, i To01 nepraleiskite gįįį 
progos, atsiškūkite .greitai re 2 
19 Scholes st, Brooklyn, K Y. M 
jais i/gpak, po tiežiat O

REIKALINGAS sugabus, energingas 
vyras. Darbas patraukiantis. Už­

darbis geras. Matykite Mr. Lind­
gren, nuo 9 iki 12 vai. rytmetį.— 
151 W. 40th st., u 15th floors* New 
York, N. Y. ; • $4-69

REIKALINGA moįteriške prižiūrėji­
mui 5 įvaiky* valgis if -guptij;) fiel 

aglgos *. susitarsi m ę.-«—Ju ozą pas ./J&ag- 
donas, 10934—1t4tb ęL, Ricbrndnd 
DU., Nį Y.~ > • f

PARSIDUODA groseme ir delicatesr 
' sen su visais modemiškais įtaisy­

mais; lietuviais ir kitom tautom ap­
gyventa; .galima padaryti gerą pra­
gyvenimą; priežastis pardavimo—aš 
einu j kitą biznį. Todėl nepraleiski­
te geros progos, atsišaukite gfeftiii; 
parduosiu labai pigiai.—22 Stagg st., 
Brooklyn, N. Y. 66-71

SĮAGG Sj523 KQ7ARY

. RAPOLAS . K RUOŠAS

FOTOGRAFAS
' • į',;" 499 Grano STR.

COIL UNION AVENUE’ BROODY* » , j

VYRAM; mdterim* m ^alkani 
patapti Judomųc paveikslų---^

I i^tųre?’—:aktoi'iaisjįĄt'dara k^įdien 
n up (B) r^tp iki 7WaL vakare*.'neite- 
liomią iki 2 vai. po pįetų^Met£op©Įi- 
tan .J^iĮm. Co., 8-^-4th avė,, Brooklyn, 
N,lTi 5 . v .J J ; ' 606

PHILADELPHIA, PA: f*
RESTAURANAS ]3^r&duodp^ gerdj! 
vietoj, geras biznis. Partneriai^ ne-} 
sutirikame; parduosime" nebrangiai.*— 
jMonagram Restaurantf 258 N.- 13th 
sL, PhįJacleĮpJuą, r > i « m 16^6^
HARSIDUODA reątaurantas užf žetąą 
[kainą.Randa pigi. Priežastis par­

ak vimo-rvyras mandisii ligonbutyj, aš 
negaliu viena apsidirbti. Atsišauki­
te greit: 786—-3r<L aVe./Broąįlįm, N. 
Y. . 19-23-261

. Tel. Junip«r 7171 į 

..ANGUm 

Laisnuotu 
GRABORIU8

T ’ HrįhŽayojain 'aulomob^^ 
; karįętas yeselijom, kriūtya^ 

if šiaip pafiivažinįjluu
, 61-52 Grand Avenoi 

' Maspetby N. Y. H

MASPETH, N. Y.—ALDLD. 138 kuo- 
pos mėnesinis susirinkimas įvyks 

petnyčioj, 25 d. l^ovo, Lenkų svetai­
nėj, 91 Clinton av^. Prasidės 8 vai. 
vakare. Viši nariai malonėkite būti 
šiame sustinkime, nes turime daug 
svarbių dalykų aptarti. Taipgi kurie 
dar neužsimokėję duoklių už Šiuos 
metus, malonėkite užsimokėti. Taipgi 
ir atsiimkit© knygas pereitų metų 
laidos. Kviečiame ateiti ir naujų 
nariur prisiMšyti prie mūsų draugijos. 
—Org. P. C. , 69-70

PRANEŠIMAI Iš KITUR
CLEVELAND, Ohjo.—Didelis teatras 

'ir Šokiai. Rengia Ateities Žiedo 
vaikų draugijėlė, 27 d. kovo, Jaites 
svetainėje, 6006 St. Clair avė. Pra­
džia 4:30 vai. po pietų. Bus suloštai 
keturių’aktų drama “Gadynės Žaiz­
dos.” Dainuos A. Ž. vaikų draugijė­
lės choras, po vadovyste A. Jankaus­
ko. Visą programą išpildys A. Ž. 
vaiki) draugijėle, įžanga 40 centų. 
—širdingai kviečia komitetas.

EASTON, Pa.—ALDLD. 13 kuopos 
susirinkimas įvyks 27 d. kovo, ne- 

dėlioj, 2 vai. po pietų. Šis susirinki- 
n'as bus už du menesius, kovą ir 
balandi. Visi nariai privalo daly­
vauti ir kurių dar, yra nemokėtos mo- 
kestys, tai užsimokėkite, nes pinigai 
Centrui yra reikalingi.—Organizato­
rius K. Judickas.

DETROIT, Mich.—Tarpt. Darbininkiį 
Apsigynimo Lietuvių Sekcijos 46 

kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
27 d. kovo, 7 vai. vakare, I. A. S. 
svetainėj, 24th st. ir Michigan avė. 
Malonėkite visi nariai ir narės atsi­
lankyti į šį susirinkimą, nes bus daug 
svarbiu reikalų apkalbėti. Taip pat 
neužmirškite atsivesti po vieną naują 
)iąrj.—Nut r^t. J. Geraltauskas.

VYRAI
REIKALINGAS vyras su gabumais 

ir energija atstovauti mūsą įstaigą.
Galima uždirbti nuo $300.00 ir dau­
giau f mėnesį. Reikalinga mokėti 
anglų kalbą.

Matykite Mr. Von Linde, 

7th Floor, 570 Seventh avė., prie 41sc 
st., New York, N. Y. 68-69

NAUJIENA o LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Pardavimai

Įvairaus stiliaus gerai put 
mintų valgių galit paiirinkt 

sulig savo ikonio,

Daug skirtingų rišiiĮ Sriegi} 
daržovių valgią, pritaikyti) 
jūsų apętitui, rasite pu m- 
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

PARSIDUODA kendžių krautuvė, ga- k 
Įima padaryt gerą pragyvenimą. [ 

Taipgi prie krautuvės yra 3 kam­
bariai gyvenimui; randa pigi. Ne­
praleiskite geros progos, atsišaukite 
greitai, parduosiu pigiai.—*95 Ten
Eyck st., Brooklyn, N. Y. 68r73

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, i. |

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenge)
Tel. Stagg 9685 . , Savininkas W. B. AMB0T1S

PARSIDUODA kendžių kraitovė, 
biznis gerai eina, galima padalyti 

gerą pragyvenimą. Priežastis parda­
vimo —išvažiuoju* į kitą miestą. To­
dėl nepraleiskite geros progos, atsi­
šaukite greitai v' 101 < Leonard street, 
Brooklyn, N. Y.* . o8-71
PARSIDUODA mhilniM mmds Mas- 

pethė: ant bizniavos gatvės, lietu­
viais apgyventa; yra pirmus ktasės 
krautuve; virinį krautuvės yra dviem 
šėirrtynom gyvenimo kambariai, eu .vi­
sais Naujausios mados įtaisymais; 
prie namo yra įvažiavimas ; ^(drive­
way). Telefohuokite: Juniper' 8273 
arba 8066. - - ' ~ 68-73
PARSIDUODA groseme ir delicates­

sen krautuvė labai pigiai, su visais 
įtaisymais, kaą reikalinga tame biz­
nyje. Apgyventa vi šokiomis tauto­
mis. Atsišaukite" sekančiu antrašu: 
67 Union ave%, Brooklyn, N. Y.

68-73

PARSIDUODA grošerne ir delicates­
sen krautuvė, su visais naujausiais 

įtaisymais. Prie krautuvės yra ir 3 
gyvenimo kambariai. Randa pigi, 
tik $35 į mėnesį. Kas nori, gali 
pirkti ir rakandus. Visi geri. Prie­
žastis pardavimo—išvažiuoju į kitą 
miestą, nes turiu kitą biznį. Nepra­
leiskite geros progos, atsišaukite 
greitai. Parduosiu už pigią kainą. 
—A. Zablackas, 113 Stagg st., Brook­
lyn, N. Y. 67-72

VISŲ ATYDAI

PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA
♦ LIETUVIU KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekama pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbinluojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo­
terų turima atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o ma­
gų klesišku patarnavimu bOsita 
patenkanti

Antraiasi
POVILAS BALTRENAS 

ir
G GUŽAUSKIUTfi

123 Union Ave«, prie Grand St, 
Brooklyn, M Y. , ,

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOW1TZ
Kuris pirmiau per ^4 metus laįkė savo ofisą ant 
Berry Street, prhneša visiems savo draugams, lud 

' jis ^ferkėle savo ofisą' po tiumehu-. F

. 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y.- ■
.• ' (ITjA'iBUSH' SEKpJOJy ‘ Į

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priimi 
• nėjihių pacientų gydydamas visas vyrų ir meter, 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau, J

Dr. H. Mend]owįtz.
I 1 J v Fį. J ; į v , , i?

2220 Avenue J
/ Brooklyn, N. Y.

Ofiso vakmdoą:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

imiUBUUlUIM

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yrą geresnis valgis.
Pavalgius čia malonu būti^ pasišnekučiuoti su kitai# vĮOf 

arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Jis turi refei-ensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar- £ Tj 
sii) restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių * /Tv .

daržovių valgius, dataikydamas taip, kad / X.A
skonis geras del visu. ... /'/ \ \

LORIMER RESTAURANT M
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYl*

Savininkas PETRAS MA&ČIUKAŠ

NAUJAUSIOS MAIKISi i )>?’ 
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ik.

Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidiH 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimą

čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu !; |U|

ŠULINIŲ VANftENiŪ įH j 
hJL ir Mažesnis Prūdas įuj <■
MA DRUSKINIU VANDĖftltf M d
lEr W Trys gariniai kambariai deki IMjfflay. 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi tauksfl - 9V Didelis, oringas miegojimui kambarys t;alp
If RESTAURANTAS su geriausiu garanhiotu
♦J patarnavimu.
W ____ PIRTIS ATDARA. ^ENĄ ią NAKU
JLMoterų dienos yra Panedėlials ir Uteniiidnh 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utant^
kais nuo 12 dieną Iki 12 nakčia

Telefonas Pulaski 1090. Ifanedžeria IL TEITELBA01I*

29-31 Morrell St., tarp Cook ir DekvoisiSbį
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) BreoklA KI




